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* Sondergrößen auf Anfrage
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• • •

• • •

• • • •

• •

• •

• •

• •

•

•

•

•

•

•

•

•

•

• • •

• • • •    •

• •    •

• •    •

• •    •

•    •

•    •

•

•

•

•

•

•

•

•

•

• • •

•

•

• •

•

•

• •

•

•

•

• •

• •

•

•

• •

• •

•

•

•

•

•

•

•

FORM / GRÖSSE* RIALTO FILIUS SCHATTELLO ALBATROS

dreieckig

4 x 4 x 4 m •

6 x 6 x 6 m •

exzentrisch

3,0 x 3,0 m •

3,5 x 3,5 m •

1,5 x 1,5 m •

2,0 x 4,0 m •

3,0 x 4,0 m •

FORM / GRÖSSE*
• •

Heizung • •

Lautsprecher • •

Licht • • •

Prallschutz • • •

Regenrinne • • •

Rohrmotor • •

Schirmdach-Stabilisator • •

Seitenwände • • •

USB-Ladestation • •

Werbedruck • • • •

FORM / GRÖSSE*

rund

      Ø   3,0 m

      Ø   3,5 m

      Ø   4,0 m

      Ø   4,5 m

      Ø   5,0 m

      Ø   5,5 m

      Ø   6,0 m

      Ø   6,5 m

      Ø   7,0 m

      Ø   8,0 m

      Ø   9,0 m

      Ø 10,0 m

quadratisch

      1,5 x 1,5 m

      2,0 x 2,0 m

      2,5 x 2,5 m

      2,85 x 2,85 m

      3,0 x 3,0 m

      3,5 x 3,5 m

      4,0 x 4,0 m

      4,5 x 4,5 m

      5,0 x 5,0 m

      5,5 x 5,5 m

      6,0 x 6,0 m

      7,0 x 7,0 m

rechteckig

      2,0 x 3,0 m

      2,0 x 4,0 m

      2,25 x 3,05 m

      2,5 x 3,0 m

      2,5 x 3,5 m

      2,5 x 4,0 m

      2,5 x 5,0 m

      3,0 x 3,5 m

      3,0 x 4,0 m

      3,0 x 4,5 m

      3,0 x 5,0 m

      3,0 x 6,0 m

      3,5 x 4,0 m

      3,5 x 4,5 m

      3,5 x 5,0 m

      3,5 x 7,0 m

      3,5 x 7,5 m

      4,0 x 4,5 m

      4,0 x 5,0 m

      4,0 x 6,0 m

      4,0 x 7,0 m

      4,0 x 8,0 m

      4,5 x 5,0 m

      4,5 x 5,5 m

      4,5 x 7,5 m

      5,0 x 5,85 m

      5,0 x 7,5 m

      5,5 x 6,0 m

      6,0 x 7,0 m

      6,0 x 8,0 m

      7,0 x 8,0 m
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Anton May, der Unternehmensgründer

Die Geschäftsleitung
Das Familienunternehmen MAY Gerätebau wurde 1983 von Anton May und seiner Ehefrau Gertrud May gegründet. 
Nach erfolgreicher Firmenübergabe zeichnet heute Tradition in Verbindung mit modernem Management die Firma 
aus. Das Familienunternehmen wird in zweiter Generation von den Brüdern Karl-Heinz und Klaus-Peter May 

geleitet.

Die Zukunft
Wie von der ersten Generation begonnen wird auf Innovation, technisch hohe Ansprüche und Flexibilität gesetzt. 
Das beständige Wachstum zeigt, dass die Firma MAY so den Kundenwünschen gerecht wird. Durch den Familien- 
besitz kann auf eine langfristige Planung gesetzt werden. Organisches Wachstum mit hohen Qualitätsansprüchen 
sorgt auch in Zukunft für neue Lösungen und herausragende Produkte für Ihre Terrasse.

KLASSISCHER
DEUTSCHER
MITTELSTAND

Kontinuität

Nachhaltigkeit

In Familienbesitz
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Karl-Heinz May
Industriemechaniker
Dipl.-Wirtschaftsingenieur (FH)

Klaus-Peter May
Dipl.-Ingenieur (FH)
Dipl.-Betriebswirt (BA)

MAY EIN FAMILIEN-
UNTERNEHMEN
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GRÖSSTER
SCHIRMHERSTELLER
IN DEUTSCHLAND

Mit ca. 140 Mitarbeiterinnen 
und Mitarbeitern
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Das Team
Erfolg hat viele Faktoren, der wichtigste sind und bleiben die Mitarbeiter. Bei der Firma MAY steht das menschliche 
Miteinander im Mittelpunkt. So werden alle Herausforderungen zusammen gemeistert. Lange Betriebszugehörig-

keiten und das gute Betriebsklima bestätigen dies.

Gewachsene Strukturen und Kundenzufriedenheit
Ganz nach dem Motto „Gemeinsam sind wir stark“ wird in Betzenweiler produziert. So sorgen täglich ca. 140 moti-
vierte Mitarbeiter für Wertarbeit aus dem Hause MAY. Kurze Wege führen zu schnellen Reaktionszeiten. Die Firma 
MAY setzt sich zum Ziel, jedes Jahr besser zu werden - für hochwertige Produkte und zufriedene Kunden.

MAY DIE
MITARBEITER



6

Premium-Sonnenschirme
Seit über 30 Jahren werden konsequent kreative Ideen mit ganzer Kraft in technische Lösungen umgesetzt. Dabei 
entstanden All-Wetter-Schirme, die sich täglich weltweit im Einsatz bewähren. Die gesammelte Erfahrung lang- 
jähriger Mitarbeiter garantiert die Umsetzung der Ziele in konstant höchster Qualität – von der Verarbeitung bis 

hin zum Service. 

Made in Germany
Das Gütesiegel bekam seine Wertschätzung vor langer Zeit durch eine hohe Fertigungstiefe in Produktionsstätten 
in Deutschland. Dies wird hier immer noch konsequent praktiziert. Jährlich werden Mitarbeiter eingestellt und der 
Maschinenpark erweitert und modernisiert. In der eigenen Näherei werden mit Zuschnittmaschinen und Industrie-
nähmaschinen passgenaue Bespannungen hergestellt. In der Metallbearbeitung sorgen 15 CNC-Maschinen für 
höchste Präzision. Die Familie MAY steht zur Produktion „Made in Germany“, das Gütesiegel wird nicht verwässert. 
Der Kunde bekommt Produkte, die tatsächlich in Betzenweiler produziert werden.

Die tägliche Motivation sind zufriedene Kunden und die Freude an der Gestaltung des gemeinsamen Erfolges. 
Nehmen Sie sich bitte etwas Zeit für diese Broschüre und genießen Sie mit den MAY-Produkten das Jahr im Freien.

KLEINE
DETAILS MACHEN DEN 
GROSSEN UNTERSCHIED

Konstruiert in Deutschland

Produziert in Deutschland

Bewährt in der ganzen Welt

Made in Germany
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MAY DER SCHIRM- 
SPEZIALIST
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Formschön

Designer-Schirmgruppen

Optionale Pendeleinstellung

RIALTO RG Ø 3,5 m 
MayTex-Acryl SA 314 397 magenta

EXKLUSIVER
AMPEL-SCHIRM
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Atmosphäre und architektonischer Chic – innen wie außen 
Die Einsatzbereiche dieses überzeugenden Schirmkonzeptes reichen vom privaten bis in den öffentlichen und gewer-
blichen Bereich. Auch zur Ausgestaltung von repräsentativen Plätzen und Foyers wird dieser Schirm gerne verwendet.  
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RIALTO RP Ø 3,0 m, MayTex-Acryl DA 8779 olivebraun
moebelplus GmbH, 09241 Mühlau
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Die Bedienung

Mittels abnehmbarer 

Handkurbel aus Edelstahl.

Das Gestell

Das Gestell unserer Schirme ist aus sehr 

hochwertigen, legierten, stranggepressten 

Aluminiumprofilen gefertigt. Die Gestell- 

oberfläche ist pulverbeschichtet, äußerst 

stoß- und schlagfest und in der Farbe 

RAL 9010 reinweiß erhältlich. Sonder- 

farben sind auf Wunsch lieferbar.

• Schirmmast-Ø 76 x 3 mm
• Speichenabmaß 30 x 15 x 2 mm / 25 x 15 x 2 mm
• Stützstrebenabmaß 20 x 15 x 2 mm

Die Schirmgruppen

Speziell für die großflächige Außengastronomie zu- 

geschnitten ist die Beschattung mit Schirmgruppen. 

Durch den stabilen Mast kann der RIALTO mit bis 

zu vier Schirmdächern bestückt werden. Diese 

Gruppierung ist ein echter Blickfang für die be- 

sondere Terrasse. 

Die Verbindungen

Auf sorgfältige Verarbeitung legen wir besonderen Wert: 

Deshalb sind sämtliche Bewegungsachsen mit Bolzen 

gesteckt. Diese aufwendige Herstellungsart gewährt ein 

Maximum an Stabilität und Langlebigkeit sowie einfache 

Handhabung bei eventuellen Reparaturen. 

RIALTO RG – das Grundmodell 
RIALTO RP – mit Pendeleinstellung für das Schirmdach

Gestell (1-fach / 3-fach)

Die Befestigungselemente

Mobil siehe ab Seite 28, 

stationär siehe ab Seite 29.

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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360°- Drehung

Sämtliche Bodenverankerungen 

sind mit einer speziellen Klemmung 

ausgestattet. Dadurch kann man 

den Schirm rundherum nach der 

wandernden Sonne drehen.

Die Bespannung

Durch das selbstnachspannende Federsystem sitzt 

die Bespannung nach Jahren noch perfekt. Sie kann 

schnell durch einfaches Aus- bzw. Einhängen der 

Haken an den Speichen ausgetauscht werden. Stoffart 

und Stofffarbe siehe ab Seite 194.

Die Volantvarianten

Bei Nichtgebrauch

Bei Schlechtwetterperioden kann die mitgelieferte Schutzhülle einfach über den Schirm gestülpt werden. 

RIALTO

Ohne VolantMit Volant gerade

PRODUKT-
INFORMATION
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RIALTO RP – mit Pendeleinstellung

Mit dem abnehmbaren Kurbelstab lässt sich das Schirmdach dem Sonnenstand entsprechend in Schräglage bringen. 
Die Pendeleinstellung ermöglicht eine stufenlose Fixierung bis zu 30°. Durch Drehen des Kurbelstabes im Uhrzeiger-

sinn wird das Schirmdach fixiert.

Wandhalterung für ZugentlastungStufenlose Fixierung bis 30°

PendeleinstellungKurbel zur Fixierung der Schrägstellung
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RIALTO RG 3,5 x 3,5 m 
MayTex-Acryl SA 314 010 weiß

RIALTO PRODUKT-
INFORMATION
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RIALTO RG Ø 3,0 m 
MayTex-Acryl DA 7560 hellgelb 

ohne Volant

Volant gerade
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RIALTO RG 3,0 x 3,0 m 
MayTex-Acryl SA 314 364 telegrau/weiß

ohne Volant

Volant gerade

Volant durchgehend
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Länge

Zwischenmaße sowie Sondergrößen auf Anfrage. Maßtoleranzen ± 5%.

m Ø 3,0 Ø 3,5 Ø 4,0 

K cm 100 75 55

L cm        205 205 205

M cm     205 205 205

N1 ohne Volant cm   270 280 285

N2 mit Volant cm 290 300 305

T Kurbelhöhe cm 143 148 153

J cm 170 170 175

RIALTO RG rund 1-er mit 6-er Teilung 2-er mit 6-er Teilung

                                                   m Ø 3,0 Ø 3,5 Ø 4,0 Ø 3,0 Ø 3,5 Ø 4,0

Fläche                                                  m²    5,9 8 10,4 11,8 15,9 20,8

                                                 cm 150 175 200 150 175 200

Schlüsselweite                     cm 260 300 345 260 300 345

                                                 cm 90 53 45

                                                 cm 610 660 740

                                                 cm

                                                 cm

                                                 cm 170 190 220 175 190 220

Bogenlänge                           cm 185 206 235 185 206 235

                                                 cm 20 15 20 15 15 20

                                                 cm 155 180 205 155 180 205

Gewicht ohne Verpackung   kg
MayTex-Acryl ohne Volant

27 29 31 49 54 58

Schirmmast-Ø                     mm Außen-Ø 76, Wanddicke 3

Fundament                            cm
Länge/Breite/Mindest-Tiefe

50 / 50 / 60 60 / 60 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ50

1 x = 
ca. 112 kg

2 x = 
ca. 224 kg

Alle Höhenangaben beziehen sich auf Schirme mit MayTex-Acryl-Bespannung, die in einer Ankerhülse 
(RZ118, RZ121) aufgestellt sind. Maße für andere Befestigungen ändern sich wie folgt: 

Standrahmen:   RZ111  +   9 cm
Standrahmen:   RZ112  + 12 cm
Standrahmen:   RZ114  + 16 cm

Standrahmen:   RZ116  + 19 cm
Ankerplatte:      RZ123  +   5 cm

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.

3D-Darstellung eines Fundamentes, hier 
mit Winterabdeckung. Fundament frost-
sicher gründen und bei schlechtem 
Baugrund entsprechend vergrößern.
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3-er mit 6-er Teilung 4-er mit 8-er Teilung

Ø 3,0 Ø 3,5 Ø 4,0 Ø 3,0 Ø 3,5 Ø 4,0

17,7 23,9 31,2 25,5 34,6 45,2

150 175 200 115 134 153

260 300 345 275 325 360

50 40 40 40 25 20

570 650 740

600 675 760

175 190 220 220 240 270

185 206 235 235 260 290

15 15 20 70 65 70

155 180 205 120 135 155

60 66 72 86 94 102

Außen-Ø 76, Wanddicke 3

60 / 60 / 60 60 / 60 / 60

2 x = 
ca. 224 kg

3 x = ca. 336 kg
(3. Lage mit Betonplatten XZ49)

RIALTO RG
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Alle Höhenangaben beziehen sich auf Schirme mit MayTex-Acryl-Bespannung, die in einer Ankerhülse 
(RZ118, RZ121) aufgestellt sind. Maße für andere Befestigungen ändern sich wie folgt: 

Standrahmen:   RZ111  +   9 cm
Standrahmen:   RZ112  + 12 cm
Standrahmen:   RZ114  + 16 cm

Standrahmen:   RZ116  + 19 cm
Ankerplatte:      RZ123  +   5 cm

Breite

M
in

de
st

-T
ie

fe

Länge

Zwischenmaße sowie Sondergrößen auf Anfrage. Maßtoleranzen ± 5%.

m 2,85 x 2,85 3,0 x 3,0 3,5 x 3,5

K cm 60 50 20

L cm        205 205 205

M cm     205 205 205

N1 ohne Volant cm   280 280 295

N2 mit Volant cm 310 310 325

T Kurbelhöhe cm 143 148 178

J cm 165 170 210

RIALTO RG quadratisch 1-er mit 8-er Teilung 2-er mit 8-er Teilung

                                                   m 2,85 x 2,85 3,0 x 3,0 3,5 x 3,5 2,85 x 2,85 3,0 x 3,0 3,5 x 3,5

Fläche                                                  m²    8,1 9 12,3 16,2 18 24,6

Schlüsselweite                     cm                                 288 305 354 288 305 354

                                                 cm 72 54 38

                                                 cm 648 664 746

                                                 cm

                                                 cm

                                                 cm 175 175 187 183 183 195

Bogenlänge                           cm 185 185 206 185 185 206

                                                 cm 25 15 7 33 23 15

                                                 cm 143 152 177 143 152 177

Gewicht ohne Verpackung   kg
MayTex-Acryl ohne Volant

26 27 30 51 53 59

Schirmmast-Ø                     mm Außen-Ø 76, Wanddicke 3

Fundament                            cm
Länge/Breite/Mindest-Tiefe

50 / 50 / 60 60 / 60 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ50

1 x = 
ca. 112 kg

2 x = 
ca. 224 kg

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.

3D-Darstellung eines Fundamentes, hier 
mit Winterabdeckung. Fundament frost-
sicher gründen und bei schlechtem 
Baugrund entsprechend vergrößern.
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Schutzhülle, Ausführung Reißverschluss und Alustab 
Mit Reißverschluss, aus Persenningmaterial, grau. Bitte Schirm-
größe und Volantform angeben. Ist im Lieferumfang des Schirmes 
enthalten.

  Artikel-Nr.  RA130

Bespannung in MayTex-PVC
ca. 480 g/m2  ± 5%, nur machbar bei Ø 3 m, 2,85 x 2,85 m und 3 x 3 m.

RIALTO –
Zusatz-Ausstattung

Gestell-Sonderfarbe
Bitte RAL-Nummer angeben.

RIALTO RG MASSE
UND DATEN
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Breite
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Länge Zwischenmaße sowie Sondergrößen auf Anfrage. Maßtoleranzen ± 5%.

m Ø 3,0 Ø 3,5 Ø 4,0 

K cm 100 75 55

L cm        205 205 205

M cm     205 205 205

N1 ohne Volant cm   270 280 285

N2 mit Volant cm 290 300 305

T Kurbelhöhe cm 143 148 153

J cm 175 180 185

RIALTO RP rund 1-er mit 6-er Teilung 2-er mit 6-er Teilung

                                                   m Ø 3,0 Ø 3,5 Ø 4,0 Ø 3,0 Ø 3,5 Ø 4,0

Fläche                                                  m²    5,9 8 10,4 11,8 15,9 20,8

                                                 cm 150 175 200 150 175 200

Schlüsselweite                     cm 260 300 345 260 300 345

                                                 cm 90 53 45

                                                 cm 610 660 740

                                                 cm

                                                 cm

                                                 cm 170 190 220 175 190 220

Bogenlänge                           cm 185 206 235 185 206 235

                                                 cm 20 15 20 15 15 20

                                                 cm 155 180 205 155 180 205

Gewicht ohne Verpackung   kg
MayTex-Acryl ohne Volant

27 29 31 49 54 58

Schirmmast-Ø                     mm Außen-Ø 76, Wanddicke 3

Fundament                            cm
Länge/Breite/Mindest-Tiefe

50 / 50 / 60 60 / 60 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ50

1 x = 
ca. 112 kg

2 x = 
ca. 224 kg

Alle Höhenangaben beziehen sich auf Schirme mit MayTex-Acryl-Bespannung, die in einer Ankerhülse 
(RZ118, RZ121) aufgestellt sind. Maße für andere Befestigungen ändern sich wie folgt: 

Standrahmen:   RZ111  +   9 cm
Standrahmen:   RZ112  + 12 cm
Standrahmen:   RZ114  + 16 cm

Standrahmen:   RZ116  + 19 cm
Ankerplatte:      RZ123  +   5 cm

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.

3D-Darstellung eines Fundamentes, hier 
mit Winterabdeckung. Fundament frost-
sicher gründen und bei schlechtem 
Baugrund entsprechend vergrößern.
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3-er mit 6-er Teilung 4-er mit 8-er Teilung

Ø 3,0 Ø 3,5 Ø 4,0 Ø 3,0 Ø 3,5 Ø 4,0

17,7 23,9 31,2 25,5 34,6 45,2

150 175 200 115 134 153

260 300 345 275 325 360

50 40 40 40 25 20

570 650 740

600 675 760

175 190 220 220 240 270

185 206 235 235 260 290

15 15 20 70 65 70

155 180 205 120 135 155

60 66 72 86 94 102

Außen-Ø 76, Wanddicke 3

60 / 60 / 60 60 / 60 / 60

2 x = 
ca. 224 kg

3 x = ca. 336 kg
(3. Lage mit Betonplatten XZ49)

RIALTO RP MASSE
UND DATEN
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Alle Höhenangaben beziehen sich auf Schirme mit MayTex-Acryl-Bespannung, die in einer Ankerhülse 
(RZ118, RZ121) aufgestellt sind. Maße für andere Befestigungen ändern sich wie folgt: 

Standrahmen:   RZ111  +   9 cm
Standrahmen:   RZ112  + 12 cm
Standrahmen:   RZ114  + 16 cm

Standrahmen:   RZ116  + 19 cm
Ankerplatte:      RZ123  +   5 cm

Breite

M
in

de
st

-T
ie

fe

Länge

3D-Darstellung eines Fundamentes, hier 
mit Winterabdeckung. Fundament frost-
sicher gründen und bei schlechtem 
Baugrund entsprechend vergrößern.

Zwischenmaße sowie Sondergrößen auf Anfrage. Maßtoleranzen ± 5%.

m 2,85 x 2,85 3,0 x 3,0 3,5 x 3,5

K cm 50 50 45

L cm        205 205 215

M cm     205 205 240

N1 ohne Volant cm   280 280 327

N2 mit Volant cm 310 310 327

T Kurbelhöhe cm 143 148 193

J cm 170 175 215

RIALTO RP quadratisch 1-er mit 8-er Teilung 2-er mit 8-er Teilung

                                                   m 2,85 x 2,85 3,0 x 3,0 3,5 x 3,5 2,85 x 2,85 3,0 x 3,0 3,5 x 3,5

Fläche                                                  m²    8,1 9 12,3 16,2 18 24,6

Schlüsselweite                     cm                                 288 305 354 288 305 354

                                                 cm 72 54 38

                                                 cm 648 664 746

                                                 cm

                                                 cm

                                                 cm 175 175 187 183 183 195

Bogenlänge                           cm 185 185 206 185 185 206

                                                 cm 25 15 7 33 23 15

                                                 cm 143 152 177 143 152 177

Gewicht ohne Verpackung   kg
MayTex-Acryl ohne Volant

26 27 30 51 53 59

Schirmmast-Ø                     mm Außen-Ø 76, Wanddicke 3

Fundament                            cm
Länge/Breite/Mindest-Tiefe

50 / 50 / 60 60 / 60 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ50

1 x = 
ca. 112 kg

2 x = 
ca. 224 kg

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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Schutzhülle, Ausführung Reißverschluss und Alustab 
Mit Reißverschluss, aus Persenningmaterial, grau. Bitte Schirm-
größe und Volantform angeben. Ist im Lieferumfang des Schirmes 
enthalten.

  Artikel-Nr.  RA130

Bespannung in MayTex-PVC
ca. 480 g/m2  ± 5%, nur machbar bei Ø 3 m, 2,85 x 2,85 m und 3 x 3 m.

RIALTO –
Zusatz-Ausstattung

Gestell-Sonderfarbe
Bitte RAL-Nummer angeben.

RIALTO RP MASSE
UND DATEN
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Standrahmen 
Rahmengröße 103 x 103 cm, Gesamthöhe 29 cm, Rahmenhöhe 
x = 5 cm, Gewicht ca. 27 kg, feuerverzinkt. Passend für 2 Sätze 
handelsübliche Betonplatten 50 x 50 x 5 cm.

Artikel-Nr.  RZ111

Standrahmen mit Schrägausgleich 
durch gummierte Stellschrauben, Rahmengröße 103 x 103 cm, 
Gesamthöhe min. 32 cm, max. 36 cm, Gewicht ca. 28 kg, 
feuerverzinkt. Passend für 2 Sätze handelsübliche Betonplatten 
50 x 50 x 5 cm.

Artikel-Nr.  RZ112

Standrahmen fahrbar 
mit gummierten Schwerlastrollen und Feststellbremse, Rahmen-
größe 103 x 103 cm, Gesamthöhe 36 cm, Raddurchmesser 5 cm, 
Gewicht ca. 28 kg, feuerverzinkt. Passend für 2 Sätze handels- 
übliche Betonplatten 50 x 50 x 5 cm. 
Achtung, windempfindlich!

Artikel-Nr.  RZ114

RIALTO – 
mobile Befestigungselemente

Schwerlastrollen Ø 15 cm 
Raddurchmesser 15 cm, für unebene Bodenbeläge. Gummiert, 
mit Feststellbremse, Tragfähigkeit 110 kg/Rad. Passend für RZ114. 
 

Bei Bestellung mit Standrahmen.            Artikel-Nr.  351498
Zum Nachrüsten.              Artikel-Nr.  351499

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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RIALTO –
stationäre Befestigungselemente

Ankerhülse zum Einbetonieren
zweiteilig, Oberteil abschraubbar, für 1-er und 2-er RIALTO,
feuerverzinkt, Gewicht ca. 9 kg, inkl. Abdeckscheibe für Winter- 
abdeckung. 
a = 22 cm, b = 29 cm, x = Ø 17 cm, y = 16 cm

Artikel-Nr.  RZ118

Standrahmen mit Füßen
für Transport mit Gabelstapler oder Hubwagen, Rahmengröße
103 x 103 cm, Fußhöhe y = 10 cm, feuerverzinkt, Gewicht ca. 30 kg.
Passend für 2 Sätze handelsübliche Betonplatten 50 x 50 x 5 cm.

Artikel-Nr.  RZ116

Betonplatten 
1 Satz = 4 Stück je 50 x 50 x 5 cm, Einzelgewicht ca. 28 kg,
Gesamtgewicht ca. 112 kg.

Artikel-Nr.  XZ50

RIALTO BEFESTIGUNGS- 
ELEMENTE
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RIALTO – 
stationäre Befestigungselemente

Ankerplatte zum Aufdübeln
feuerverzinkt, Gewicht ca. 25 kg.
a = 25 cm, x = o 50 cm, t = 1,2 cm, z = Ø 1,8 cm

Artikel-Nr.  RZ123

Ankerfuß zum Einbetonieren
zweiteilig, Oberteil abschraubbar, für 3-er und 4-er RIALTO,
feuerverzinkt, Gewicht ca. 17 kg, inkl. Abdeckscheibe für Winter- 
abdeckung. 
a = 23 cm, b = 32 cm, x = Ø 24 cm, y = 21 cm.

Artikel-Nr.  RZ121

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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Wandbefestigung
feuerverzinkt, Gewicht ca. 7 kg, Grundplatte 30 x 20 cm, x = 7,2 cm,
t = 1 cm. Schirmmast-Unterkante steht in Hülsen-Unterkante auf.
Bei Bestellung Oberkante Boden bis Unterkante Schirmmast an-
geben. Ansonsten muss dieser bei Montage gekürzt werden. 

Artikel-Nr.  RZ125

Gegenhalterplatte
passend für RZ125, feuerverzinkt, 30 x 20 cm, zum Verklemmen an 
bestehende Stützen. Ist nur machbar, wenn diese sehr stabil sind. 
Bohrungen sind für M16-Gewindestangen ausgelegt. Diese sind 
nicht im Lieferumfang enthalten.

Artikel-Nr.  352579

Wandhalterung für Zugentlastung
Ergänzung zur Wandbefestigung RZ125. Auf Brusthöhe mit 
Schwerlastdübeln befestigen.

 Artikel-Nr.  RZ301 

Schwerlast-Ankerbolzen
Gewindestange mit Mutter, passend für RZ123 und RZ125; zuge-
lassen für gerissenen und ungerissenen Beton B25 bis B55 bzw. 
C20/25 bis C50/60, sowie für Beton B15 und Naturstein mit dichtem 
Gefüge; Betonbohrung Ø 16 x 115 mm. Aus Edelstahl A4, Paket mit 
4 Stück. Europäische Technische Zulassung ETA-05/0069.

Artikel-Nr.  200900

RIALTO BEFESTIGUNGS- 
ELEMENTE

RZ125 in Kombination
mit 352579
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ELEGANTE
ERSCHEINUNG

Leichtes Handling durch Kurbel

Leichter Auf- & Abbau

Stabiler Aluminium-Schirm

Nicht teleskopierender Mast
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Ob in der Außengastronomie, in Fußgängerzonen, für private oder dekorative Einsätze, überall fügt sich der FILIUS 
harmonisch ein und lässt sich bestens mit Vorhandenem kombinieren. Wer seine Terrasse hochwertig beschatten 
möchte, findet mit diesem Schirm einen idealen Partner, der mit der richtigen Stofffarbe ausgestattet, Glanz und 
Charme versprüht. Seine bestechende Funktionalität liegt im leichten Gewicht und der Auswahl zwischen Seilzug 
und Kurbelantrieb.

FILIUS FK Ø 3,0 m 
MayTex-Acryl DA 7244 lindgrün
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FILIUS FK 3,0 x 3,0 m 
MayTex-Acryl SA 314 325 natur
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Die Bedienung

Der FILIUS ist in zwei Varianten erhältlich, 

mit Seilzug (FS) oder mit Kurbelantrieb (FK).

Das Gestell

Die Gestelloberfläche ist pulverbeschichtet, äußerst 

stoß- und schlagfest in folgenden Farben erhältlich: 

 Standardfarben:  

 • RAL 9010 reinweiß

 • RAL 9006 weißaluminium
   

 Sonderfarben ohne Aufpreis:

 • RAL 8019 graubraun 

 • RAL 7016 anthrazitgrau Feinstruktur
 

Weitere Sonderfarben sind gegen Aufpreis erhältlich.

Das Gestell ist aus sehr hochwertigen, legierten, 

stranggepressten Aluminiumprofilen gefertigt.

• Schirmmast-Ø 55 x 2,5 mm
• Speichenabmaß 30 x 15 x 2 mm / 25 x 15 x 2 mm 
• Stützstrebenabmaß 25 x 15 x 2 mm

Der Kopfteller

Elegant, formschön, 

äußerst funktional 

und abschraubbar. 

Farbe passend zum 

Gestell. 
Die Verbindungen

Auf sorgfältige Verarbeitung legen wir 

besonderen Wert, deshalb sind sämtliche 

Bewegungsachsen mit Bolzen gesteckt 

und mit einem extra Schutz für die Be-

spannung versehen. Diese aufwendige 

Herstellungsart gewährt ein Maximum 

an Stabilität und Langlebigkeit sowie die 

einfachste Handhabung bei eventuellen 

Reparaturen.

Die Befestigungselemente

Mobil siehe ab Seite 46, 

stationär siehe ab Seite 50.

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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Bei Nichtgebrauch

Bei Schlechtwetterperioden kann die mitgelieferte Schutzhülle einfach über den Schirm gestülpt werden. 

Die Montage

Schirm aus der Kartonhülse ziehen, Verpackungsmaterial entfernen, Schirm in Befestigungselement 

stellen, fertig – und das in wenigen Minuten.

Die Zusatz-Ausstattung

Seitenbehang siehe ab Seite 192, Regenrinne siehe ab Seite 44.

Die Bespannung

Durch das selbstspannende Teleskop-Feder- 

system sitzt die Bespannung nach Jahren 

noch straff und ist in wenigen Minuten aus- 

getauscht. Einfaches Aus- bzw. Einhängen 

der Haken an den Speichenenden. Stoffart 

und Stofffarbe siehe ab Seite 194.

Die Bespannungsvarianten  

Diese optionalen Textilvariationen bieten einen leichten, mediterranen Charakter.

Die Volantvarianten

Bespannungshaube Pagode

FILIUS

Ohne VolantMit Volant gerade

PRODUKT-
INFORMATION
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FILIUS FK Ø 3,0 m 
MayTex-Acryl SA 314 014 mandarin
ohne Volant

Volant gerade
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FILIUS FK 2,5 x 2,5 m 
MayTex-Acryl SA 314 033 elfenbein
ohne Volant

Volant gerade

Volant durchgehend
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Alle Höhenangaben beziehen sich auf Schirme mit MayTex-Acryl-Bespannung, die in einer Anker-
hülse (DMZ118, DMZ146, DMZ150) aufgestellt sind. Maße für andere Befestigungen ändern sich
wie folgt: 

FILIUS Ø 3,0 m Ø 3,5 m Ø 4,0 m

Teilung                                                8 8 8

Fläche                                                                      m² 6,4 8,7 11,3

Höhe geschlossen mit Volant                             cm 279 287 295

Höhe geschlossen ohne Volant                          cm 259 267 295

Durchgangshöhe mit Volant                               cm 200 200 200

Durchgangshöhe ohne Volant                              cm 202 202 222

Höhe Volant                                                            cm 28 28 28

Bodenfreiheit (mit Volant) untere Speichenkante                    cm 113 97 79

Bodenfreiheit (ohne Volant) untere Speichenkante                  cm 93 77 79

Kurbelhöhe                                                              cm 92 92 92

Gewicht ohne Verpackung                                      kg
MayTex-Acryl ohne Volant

12 15,5 17,5

Schirmmast-Ø                                                     mm Außen-Ø 55, Wanddicke 2,5 

Verpackung Kartonhülse: Länge 307 cm Ø 25 cm, ca. 7,5 kg

Fundament
Länge/Breite/Mindest-Tiefe

             cm 50 / 50 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ40

1 x = 
ca. 72 kg

Standkreuz:       DMZ110  +   6 cm
Standrahmen:   DMZ411  +   9 cm
Standrahmen:   DMZ412  + 12 cm
Standrahmen:   DMZ414  + 16 cm
Standrahmen:   DMZ420  + 19 cm

Granitständer:   DMZ141  + 10 cm
Fahrständer:     DMZ282  + 14 / 15 cm
Ankerplatte:      DMZ261  +   4 cm
Standplatte:      DMZ271  +   3 cm

Breite

M
in

de
st

-T
ie

fe

Länge

3D-Darstellung eines Fundamentes,  
hier mit Winterabdeckung. Fundament 
frostsicher gründen und bei schlechtem 
Baugrund entsprechend vergrößern.

Zwischenmaße sowie Sondergrößen auf Anfrage. 
Maßtoleranzen ± 5%.

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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Schließfunktion nach unten,  
wie bei einem Regenschirm.

1,5 x 1,5 m 2,0 x 2,0 m 2,5 x 2,5 m 3,0 x 3,0 m 3,5 x 3,5 m 2,25 x 3,05 m 3,0 x 4,0 m

4 8 8 8 8 8 8

2,3 4 6,3 9 12 7 12

259 274 280 289 295 279 290

259 254 260 269 275 259 270

200 200 200 200 200 208 208

220 202 202 202 202 210 210

18 23 28 28 28 28 28

148 120 94 63 32 80 30

148 100 74 43 12 60 10

92 92 92 92 92 92 92

15 15 16 18 16 15 16,5

Außen-Ø 55, Wanddicke 2,5

Ø 25 cm, ca. 7,5 kg

50 / 50 / 60

1 x = 
ca. 72 kg

FILIUS MASSE 
UND DATEN
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Regenrinne 
aus MayTex-Poly oder MayTex-PVC, mit Alurohren zur Stabilisie-
rung, nur in Verbindung mit Volant möglich.

Artikel-Nr.  XA141

Schutzhülle, Ausführung Reißverschluss und Alustab 
mit integriertem Alu-Stab und Reißverschluss für einfachste 
Bedienung, aus Persenningmaterial, grau. Bitte Schirmgröße und 
Volantform angeben. Ist im Lieferumfang des Schirmes enthalten.

Artikel-Nr.  FA130

FILIUS FK 3,0 x 3,0 m 
MayTex-Acryl SA 314 325 natur

Seewasserbeständige Verbindungen aus Edelstahl
Damit der FILIUS auch direkt an Küsten mit salzhaltigem Seewas-
ser aufgestellt werden kann, müssen Materialien verbaut werden, 
die nicht rosten. Mit diesem Paket werden die Dreh- und Normteile 
aus rostfreiem Edelstahl V4A (1.4401, AISI 316) geliefert. Optimaler 
Schutz für minimale Oxidation im Aluminium-Schirmgestell.

Artikel-Nr.  206171
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Befestigung für Seitenbehang und Regenrinne
aus glasfaserverstärktem Kunststoff
Pro Speiche 1 Stück erforderlich.

mit 1 Ösenschraube Artikel-Nr.  FA141 01
mit 2 Ösenschrauben Artikel-Nr.  FA141 02

Schirmmast-Überlänge
Bitte Länge in cm angeben (max. 50 cm).

Schirmmast-Verkürzung
Länge auf Anfrage, abhängig von Schirmgröße.

Gestell-Sonderfarbe
Bitte RAL-Nummer angeben.

Bespannung in MayTex-PVC
ca. 480 g/m² ± 5%.

Seitenbehang
aus MayTex-Poly, siehe ab Seite 192.

FILIUS ZUSATZ-
AUSSTATTUNG

FILIUS FK 2,5 x 2,5 m 
MayTex-Acryl SA 314 471 silbergrau/dunkelbraun genoppt



x
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Standkreuz
zusammenschraubbar, Rahmengröße 83 x 83 cm, Gesamthöhe
28 cm, feuerverzinkt, Gewicht ca. 4,5 kg. Passend für handels-
übliche Betonplatten 40 x 40 x 5 cm.

Artikel-Nr.  DMZ110

FILIUS –
mobile Befestigungselemente

Standrahmen 
Rahmengröße 84 x 91 cm, Gesamthöhe 33 cm, Rahmenhöhe 
x = 5 cm, feuerverzinkt, Gewicht ca. 23 kg. Passend für 1 Satz 
handelsübliche Betonplatten 40 x 40 x 5 cm.

Artikel-Nr.  DMZ411

Standrahmen mit Schrägausgleich
durch gummierte Stellschrauben, Rahmengröße 84 x 91 cm,
Gesamthöhe min. 34 cm, max. 40 cm, feuerverzinkt, Gewicht 
ca. 24 kg. Passend für 1 Satz handelsübliche Betonplatten
40 x 40 x 5 cm.

Artikel-Nr.  DMZ412

Standrahmen fahrbar
mit gummierten Schwerlastrollen und Feststellbremse, 
Rahmengröße 84 x 91 cm, Gesamthöhe 40 cm, Raddurch- 
messer 5 cm, feuerverzinkt, Gewicht ca. 24 kg. Passend für
1 Satz handelsübliche Betonplatten 40 x 40 x 5 cm.
Achtung, windempfindlich!

Artikel-Nr.  DMZ414

Schwerlastrollen Ø 15 cm 
Raddurchmesser 15 cm, für unebene Bodenbeläge. Gummiert, 
mit Feststellbremse, Tragfähigkeit 110 kg/Rad. Passend für 
DMZ414. 
 

Bei Bestellung mit Standrahmen.          Artikel-Nr.  351498
Zum Nachrüsten.            Artikel-Nr.  351499

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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Betonplatten 
1 Satz = 4 Stück je 40 x 40 x 5 cm, Einzelgewicht ca. 18 kg,
Gesamtgewicht ca. 72 kg.

              Artikel-Nr.  XZ40

Standrahmen mit Füßen
für Transport mit Gabelstapler oder Hubwagen, Rahmengröße 
84 x 91 cm, Fußhöhe y = 10 cm, Gewicht ca. 25 kg, feuerverzinkt.
Passend für 1 Satz handelsübliche Betonplatten 40 x 40 x 5 cm.

Artikel-Nr.  DMZ420

FILIUS –
mobile Befestigungselemente

Granitständer
Ø ca. 70 cm, 2-teilig, rund, grau, poliert, 4 Griffmulden,
Edelstahl-Oberteil, Gewicht ca. 100 kg, Höhe x =  ca. 10 cm.

Artikel-Nr.  DMZ141

Standrahmenabdeckung 
aus Edelstahl 1.4310, passend für DMZ411, DMZ412, DMZ414 und 
DMZ420. Zum Nachrüsten.    

               Artikel-Nr.  200905

FILIUS BEFESTIGUNGS- 
ELEMENTE

DMZ412 mit 200905
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FILIUS –
mobile Befestigungselemente

Fahrständer 
inkl. Gewichte, gummierte Räder,
Arretier-Rohr in Edelstahl. Farbe graphit,
75 x 75 cm, Gewicht ca. 100 kg.

Artikel-Nr.  DMZ283

Standplatte
Plattengröße 80 x 80 cm, Stahlplattendicke x = 12 mm, feuer-
verzinkt, Gewicht ca. 60 kg, fester Stand bis Beaufort 5.

Artikel-Nr.  DMZ271

Beschwerungsplatte
Passend für Standplatten DMZ271 und DMZ139, zum Nachrüsten. 
Plattengröße 78 x 78 cm, Stahlplattendicke x = 12 mm, feuerver-
zinkt, Gewicht ca. 56 kg.

Artikel-Nr.  351185

DMZ271 mit 351185

Fahrständer
inkl. Gewichte, gummierte Räder,
Arretier-Rohr in Edelstahl. Farbe anthrazit,
75 x 75 cm, Gewicht ca. 100 kg.

Artikel-Nr.  DMZ282

anthrazit

graphit

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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FILIUS –
mobile Befestigungselemente

au
ft

ra
gs

be
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ge
n

Standrahmen mit Ankerhülsen-Oberteil DMZ118
Gesamthöhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Terrassenboden
festgelegt, Rahmengröße 83 x 83 cm, Oberteil abschraubbar, 
feuerverzinkt, Gewicht ca. 23 kg, inkl. Abdeckscheibe für Winter- 
abdeckung, s = Ø 8 cm. Passend für 1 Satz handelsübliche Beton-
platten 40 x 40 x 5 cm.

Artikel-Nr.  DMZ208

au
ft

ra
gs
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n

Standrahmen mit Klappscharnier
Gesamthöhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Terrassenboden
festgelegt, Rahmengröße 83 x 83 cm, Oberteil abschraubbar, 
feuerverzinkt, Gewicht ca. 24 kg, inkl. Abdeckscheibe für Winter- 
abdeckung, x = 12 cm, z = 14,5 cm. Passend für 1 Satz handelsübli-
che Betonplatten 40 x 40 x 5 cm.

Artikel-Nr.  DMZ210

Antirutschmatte
1 Stück, 80 x 80 cm, passend zu den Stahlplatten der Befestigungs-
elemente DMZ271 und DMZ139. Erhöht den Reibungskoeffizient 
zwischen Stahlplatte und Bodenbelag (Holz, Betonplatten, Asphalt), 
verringert so das Verrutschen bei Wind. Farbe schwarz, x = 3 mm.

Artikel-Nr.  352791

FILIUS BEFESTIGUNGS- 
ELEMENTE
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FILIUS –
stationäre Befestigungselemente

Ankerhülse zum Einbetonieren
zweiteilig, Oberteil abschraubbar, feuerverzinkt, Gewicht 
ca. 4,7 kg, inkl. Abdeckscheibe für Winterabdeckung.
a = 26 cm, b = 29 cm,  s = Ø 8 cm, y = 15 cm

Artikel-Nr.  DMZ118

Optionen für DMZ118: 
feuerverzinkt

DMZ118 Hülsen-Unterteil, ÜberlängeDMZ118 Hülsen-Oberteil, Überlänge

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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Optionen für DMZ118: 
feuerverzinkt mit zusätzlicher Pulverbeschichtung

Standardlänge Überlänge + 10 cm

Überlänge + 20 cm

Überlänge + 30 cm

Überlänge + 40 cm

FILIUS BEFESTIGUNGS- 
ELEMENTE
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FILIUS –
stationäre Befestigungselemente

Ankerhülse zum Einbetonieren
 baugleich wie DMZ118, Hülsen-Oberteil und -Unterteil in Edelstahl 
V4A (1.4571), Oberfläche glasperlengestrahlt.

Artikel-Nr.  352779

Ankerhülse zum Einbetonieren 
für ein bestehendes Fundament mit einer Bohrung ab Ø 71 mm, 
zweiteilig, Oberteil abschraubbar, Bohrung wird mit Vergussbeton 
oder Epoxidharz zur Fixierung des Unterteils ausgegossen, beste-
hendes Fundament muss entsprechend der Schirmgröße dimen-
sioniert sein, feuerverzinkt, Gewicht ca. 3 kg, Unterteil mit 4-Kant-
Rohr, inkl. Abdeckscheibe für Winterabdeckung.
a = 26 cm, b = 28,5 cm, s = Ø 8 cm, y =  5 cm

Artikel-Nr.  DMZ146

Ankerhülse zum Einbetonieren mit Klappscharnier
zweiteilig, Oberteil abschraubbar, feuerverzinkt, Gewicht ca. 5 kg, 
inkl. Abdeckscheibe für Winterabdeckung, v = Durchgangsbohrung 
für Elektrik Ø 5 cm, a = 26 cm, b = 28 cm, x = 12 cm, y = 14,5 cm, 
z = 14 cm

Artikel-Nr.  DMZ150

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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Ankerhülse mit Steckoberteil zum Einbetonieren 
für täglichen Auf- und Abbau, zweiteilig, Ankerhülse mit Bajonett-
verschluss ist mit einem Zentrierzapfen in der Bodenhülse gesi-
chert, zum täglichen Auf- und Abbauen ohne Werkzeug geeignet, 
feuerverzinkt, inkl. Abdeckscheibe für Winterabdeckung, Gewicht 
Bodenhülse ca. 2,2 kg, Gewicht Ankerhülse ca 2,6 kg, a = 27 cm, 
b = 22 cm, c = 28 cm, y = 12 cm

Artikel-Nr.  DMZ169

FILIUS –
stationäre Befestigungselemente

Ankerplatte zum Aufdübeln
feuerverzinkt, Gewicht ca. 5 kg,
a = 27,5 cm, x = Ø 21,5 cm, t = 1,2 cm, z = Ø 1,8 cm.

Artikel-Nr.  DMZ261

FILIUS BEFESTIGUNGS- 
ELEMENTE

    NEU!
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FILIUS – 
stationäre Befestigungselemente

Eck-Wandbefestigung
feuerverzinkt, Gewicht ca. 5,5 kg, x = 5,5 cm, t = 0,8 cm.

Artikel-Nr.  DMZ172

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.

DMZ125 in Kombination 
mit 200084

Gegenhalterplatte
passend für DMZ125 und DMZ170, feuerverzinkt, 30 x 16 cm, zum 
Verklemmen an bestehende Stützen, ist nur machbar, wenn diese 
sehr stabil sind. Bohrungen sind für M16-Gewindestangen ausge-
legt, diese sind nicht im Lieferumfang enthalten.

Artikel-Nr.  200084

Wandbefestigung
feuerverzinkt, Gewicht ca. 6,5 kg,
Grundplatte 30 x 16 cm, x = 20 cm, t = 0,8 cm.

Artikel-Nr.  DMZ170

Wandbefestigung
feuerverzinkt, Gewicht ca. 5,5 kg, Grundplatte 30 x 16 cm, 
x = 20 cm, t = 0,8 cm. Schirmmast-Unterkante steht in Hülsen-
Unterkante auf. Die Anwendung ist nur sinnvoll bei niedrigen  
Brüstungen und Absätzen, da das Schirmdach sonst an die Wand 
stößt.

Artikel-Nr.  DMZ125
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FILIUS – 
stationäre Befestigungselemente

au
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nAnkerplatte zum Aufdübeln mit Klappscharnier

Gesamthöhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Terrassenboden 
festgelegt, Dübelplatte 30 x 30 cm, feuerverzinkt, Gewicht ca. 13 kg,
inkl. Abdeckscheibe für Winterabdeckung, 
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 5 cm, x = 12 cm, y = 14,5 cm.

Artikel-Nr.  DMZ127

au
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nAnkerplatte zum Aufdübeln

Gesamthöhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Terrassenboden
festgelegt, Dübelplatte 30 x 30 cm, Oberteil abschraubbar,
feuerverzinkt, Gewicht ca. 10 kg, inkl. Abdeckscheibe für Winter-
abdeckung, s = Ø 8 cm.

Artikel-Nr.  DMZ129

FILIUS BEFESTIGUNGS- 
ELEMENTE



s

s

5656 Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.

Schwerlast-Ankerbolzen
Gewindestange mit Mutter, passend für DMZ261, DMZ125, DMZ170, 
DMZ172, DMZ127, DMZ129, DMZ186 und DMZ194; zugelassen für 
gerissenen und ungerissenen Beton B25 bis B55 bzw. C20/25 bis 
C50/60, sowie für Beton B15 und Naturstein mit dichtem Gefüge; 
Betonbohrung Ø 16 x 115 mm. Aus Edelstahl A4, Paket mit 4 Stück. 
Europäische Technische Zulassung ETA-05/0069.

Artikel-Nr.  200900

FILIUS –
stationäre Befestigungselemente

au
ft

ra
gs

be
zo

ge
n

Flachdach-Ankerplatte zum Aufdübeln
Warmdachaufbau, systemgerechter Anschluss auf ein Flachdach
mit Flüssigkunststoff, Gesamthöhe wird auftragsbezogen eben-
erdig zum Flachdachboden festgelegt, Dübelplatte 30 x 30 cm, 
Oberteil abschraubbar, feuerverzinkt, Gewicht ca. 13 kg, inkl. 
Abdeckscheibe für Winterabdeckung, s = Ø 8 cm. 

Artikel-Nr.  DMZ186

Flachdach-Ankerplatte zum Aufdübeln
Warmdachaufbau, Los- Festflanschkonstruktion, bitumenverklebte 
Abdichtung und Kunststoff-Dach- und Dichtungsbahnen; Gesamt-
höhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Flachdachboden festge-
legt, Dübelplatte 30 x 30 cm. Oberteil abschraubbar, feuerverzinkt,  
Gewicht ca. 18 kg, inkl. Abdeckscheibe für Winterabdeckung, 
s = Ø 8 cm.

Artikel-Nr.  DMZ194 au
ft

ra
gs

be
zo

ge
n
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Bodenschraubankerbefestigung
Hülsen-Oberteil, passend für Bodenschraubanker KSF F 140 x 2100-M, 
Bodenschraubanker ist nicht im Lieferumfang enthalten, inkl. Normtei-
le zum Verschrauben. Feuerverzinkt, Gewicht ca. 6 kg, 
a = 26 mm, x = 22 cm, t = 1,5 cm. 
Weitere Informationen siehe Seite 210.

     Artikel-Nr.  DMZ329

Bodenschraubanker mit Hülsen-Oberzeil
inkl. Normteile zum Verschrauben. Anlieferung unverschraubt. Stahl, 
feuerverzinkt nach DIN EN ISO 1461, Gewicht ca. 30 kg; Anlieferung in 2 
Teilen. Weitere Informationen siehe Seite 210.

     Artikel-Nr.  DMZ330

Diebstahlsicherung
Vorhängeschloss und Dorn, aus Edelstahl. Passend für Schirmmast 
Ø 55 mm, zum Nachrüsten.

Artikel-Nr.  200194

au
ft

ra
gs

be
zo

ge
nStandplatte

Gesamthöhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Terrassenboden
festgelegt, wird vor Ort zusammengeschraubt, schwerstes Bauteil 
ca. 60 kg, Grundfläche 80 x 80 cm, Stahlplattendicke x = 12 mm, 
y =  16,5 cm. Oberteil abschraubbar, feuerverzinkt, Gewicht ca. 68 
kg, inkl. Abdeckscheibe für Winterabdeckung

Artikel-Nr.  DMZ139

FILIUS – 
stationäre Befestigungselemente

FILIUS BEFESTIGUNGS- 
ELEMENTE

2,1 m

FILIUS FK 2,5 x 2,5 m 
MayTex-Acryl SA 314 471 silbergrau/dunkelbraun genoppt
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Für die professionelle 
Gastronomie 

Allwetter-Schutz

Einfache Bedienung

Professionelle Zusatz- 
Ausstattung

STABILER
GROSS-SCHIRM
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Dies ist der klassische und bewährte Gastronomie-Schirm aus dem Hause MAY. Die Wertschätzung tausender Kun-

den verdankt dieser Schirmtyp seiner Stabilität, Langlebigkeit und Vielseitigkeit. Eine Vielzahl an Größen können so 

kombiniert werden, dass Ihre Terrasse nach Ihren Wünsche beschattet wird. Ob man an heißen Sommertagen einen 

einladenden, schattig-kühlen Sitzplatz im Freien bieten will oder an kühlen Tagen bzw. Nächten eine gemütliche 

Atmosphäre mit Beleuchtung, Hintergrundmusik und Heizung zaubern möchte – der SCHATTELLO ist die Lösung. Das 

wartungsfreie Getriebe ist so dimensioniert und konzipiert, dass sich die Kurbel kinderleicht drehen lässt. Und das 

auch nach vielen Jahren im Außeneinsatz, bei Wind und Wetter.

SCHATTELLO 4,0 x 4,0 m 
MayTex-Acryl SA 314 038 beige
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SCHATTELLO 5,0 x 5,0 m 
MayTex-Acryl SA 314 347 rubinrot
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Die Bedienung

Der Großschirm wird mit einer leichtgängigen, abnehmbaren 

Edelstahl-Handkurbel oder Akku-Bohrmaschine (6-Kant-

Einsatz) geöffnet und geschlossen. Ein präzise laufendes innen-

liegendes Kegelradgetriebe sorgt für mühelose Bedienung, auch 

nach vielen Jahren. Für eine komfortablere Bedienung kann der 

Großschirm gegen Aufpreis mit Rohrmotor ausgestattet werden.

Die Gestellbeschichtung

Die Gestelloberfläche ist pulverbeschichtet, äußerst stoß- und 

schlagfest in folgenden Farben erhältlich: 

 Standardfarben:  

 • RAL 9010 reinweiß

 • RAL 9006 weißaluminium 

 Sonderfarben ohne Aufpreis:

 • RAL 8019 graubraun

 • RAL 7016 anthrazitgrau Feinstruktur

Weitere Sonderfarben sind gegen Aufpreis erhältlich.

Das Schirmgestell

Verteilerscheiben mit Stützstreben und Speichen. 

Um ein Verdrehen der Speichen zu verhindern, ist 

die untere Verteilerscheibe fest mit dem Schirm- 

mast verschweißt. Das Gestell ist aus sehr hoch- 

wertigen, legierten, stranggepressten Aluminium- 

profilen gefertigt.

• Schirmmast-Ø 76 x 3 mm
• Speichenabmaß 35 x 20 x 2 mm
• Stützstrebenabmaß 30 x 20 x 2 mm

Die Verbindungen

Auf sorgfältige Verarbeitung legen wir besonderen Wert; 

deshalb sind sämtliche Bewegungsachsen mit lösbaren 

Bolzen gesteckt. Diese aufwendige Herstellungsart ge-

währt ein Maximum an Stabilität und Langlebigkeit sowie 

einfachste Handhabung bei eventuellen Reparaturen.

Die Befestigungselemente

Mobil siehe ab Seite 106, 

stationär siehe ab Seite 110.

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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Der Kopfteller

Elegant, formschön, äußerst 

funktional und abschraubbar. 

Farbe passend zum Gestell. 

Windkanalgetestet

Bei Tests im Windkanal konnten wir die Stabilität und hohe Standfestigkeit unserer 

Schirme unter Beweis stellen. So konnten selbst Windgeschwindigkeiten von 50 km/h 

einem Schirm mit Ø 5 m nichts anhaben. Wichtig ist, dass der Standrahmen je nach 

Windanfälligkeit des Aufstellungsortes entsprechend beschwert wird. 

Bei Nichtgebrauch

Bei Schlechtwetterperioden kann die mitgelieferte Schutzhülle einfach über den Schirm gestülpt werden. 

Die Montage

Schirm aus der Kartonhülse ziehen, Verpackungsmaterial entfernen, Schirm in Befestigungselement 

stellen, fertig – und das in wenigen Minuten.

Die Zusatz-Ausstattung

Seitenbehang siehe ab Seite 192, Regenrinne siehe ab Seite 88, Elektro-Ausstattung siehe ab Seite 178.

SCHATTELLO

Die Bespannungsvariante  

Diese optionale Textilvariation bietet einen 

leichten, mediterranen Charakter.

Bespannungshaube

Die Bespannung

Durch das selbstspannende Teleskop- 

Federsystem sitzt die Bespannung nach 

Jahren noch straff und ist in wenigen 

Minuten ausgetauscht. Einfaches Aus- 

bzw. Einhängen der Haken an den 

Speichenenden. Stoffart und Stofffarbe 

siehe ab Seite 194. 

Die Volantvarianten

Ohne VolantMit Volant gerade

PRODUKT-
INFORMATION

Unser Produktvideo finden Sie unter: https://may.ag/s
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SCHATTELLO Ø 4,0 m 
MayTex-Poly M 9878 terrakotta
ohne Volant

Volant gerade
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SCHATTELLO Ø 6,0 m 
MayTex-Poly M 9879 weinrot

ohne Volant

Volant gerade
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SCHATTELLO rund Ø 3,0 m Ø 3,5 m Ø 4,0 m Ø 4,5 m Ø 5,0 m

Teilung                                            8 8 8 8 8

Fläche                                                m²                                     6,4 8,7 11,3 14,3 17,7

Höhe geschlossen inkl. Kopf         cm   355 366 410 427 425

Höhe aufgespannt inkl. Kopf         cm  304 302 303 317 318

Durchgangshöhe mit Volant          cm    212 212 202 212 202

Durchgangshöhe ohne Volant       cm
untere Speichenkante

237 237 227 237 227

Bodenfreiheit untere Speichenkante       cm 193 182 193 187 158

Höhe Verteilerflansch                    cm      227 225 183 203 198

Gewicht ohne Verpackung              kg
MayTex-Acryl ohne Volant      26 28 33 34 38

Schirmmast-Ø                              mm      Außen-Ø 76, Wanddicke 3

Verpackung
Kartonhülse: Länge 444 cm

Ø 33 cm
ca. 17 kg

Fundament
Länge/Breite/Mindest-Tiefe

    cm 50 / 50 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ50

1 x = 
ca. 112 kg

Alle Höhenangaben beziehen sich auf Schirme mit MayTex-Acryl-Bespannung, die in einer Ankerhülse 
(SZ118, SZ146, SZ150) aufgestellt sind. Maße für andere Befestigungen ändern sich wie folgt: 

Zwischenmaße sowie Sondergrößen auf Anfrage. 
Maßtoleranzen ± 5%.

Breite

M
in

de
st

-T
ie

fe

Länge

3D-Darstellung eines Fundamentes, 
hier mit Winterabdeckung. Fundament 
frostsicher gründen und bei schlechtem 
Baugrund entsprechend vergrößern.

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.

Standrahmen: SZ201 + 14 cm
Standrahmen: SZ203 + 17 cm
Standrahmen: SZ205 + 21 cm
Standrahmen: SZ411 + 9 cm
Standrahmen: SZ412 + 12 cm
Standrahmen: SZ414 + 16 cm
Standrahmen: SZ420 + 19 cm

Ankerplatte: SZ131 + 1,5 cm
Ankerplatte: SZ261 + 1,5 cm
Standplatte: SZ272 + 4 cm
Standplatte: SZ273 + 4 cm
Standplatte: SZ274 + 4 cm
Standplatte: SZ275 + 4 cm

        NEU!        NEU!
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SCHATTELLO rund Ø 5,5 m Ø 6,0 m Ø 6,0 m

Teilung                                            8 8 12

Fläche                                                m²                                     21,4 25,5 27

Höhe geschlossen inkl. Kopf         cm   435 440 450

Höhe aufgespannt inkl. Kopf         cm  319 333 343

Durchgangshöhe mit Volant          cm    212 197 212

Durchgangshöhe ohne Volant       cm
untere Speichenkante

237 222 237

Bodenfreiheit untere Speichenkante       cm 145 123 132

Höhe Verteilerflansch                    cm      204 213 223

Gewicht ohne Verpackung              kg
MayTex-Acryl ohne Volant      39 46 57

Schirmmast-Ø                              mm      Außen-Ø 76, Wanddicke 3

Verpackung
Kartonhülse: Länge 444 cm

Ø 33 cm
ca. 17 kg

Ø 35 cm
ca.18 kg

Fundament
Länge/Breite/Mindest-Tiefe

    cm 50 / 50 / 60 60 / 60 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ50

1 x = 
ca. 112 kg

2 x = 
ca. 224 kg

SCHATTELLO MASSE
UND DATEN

Kurbelhöhe
92 cm

Schließfunktion 
nach oben durch 
Teleskopsystem

        NEU!
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SCHATTELLO dreieckig 4 x 4 x 4 m 6 x 6 x 6 m

Teilung                                            6 6

Fläche                                                m² 6,9 15,6

Höhe geschlossen inkl. Kopf         cm 391 402

Höhe aufgespannt inkl. Kopf         cm 284 295

Durchgangshöhe mit Volant          cm 212 212

Durchgangshöhe ohne Volant       cm 
untere Speichenkante

237 237

Bodenfreiheit untere Speichenkante          cm 153 51

Höhe Verteilerflansch                     cm 234 183

Gewicht ohne Verpackung              kg
MayTex-Acryl ohne Volant

27 40

Schirmmast-Ø                               mm Außen-Ø 76, Wanddicke 3

Verpackung
Kartonhülse: Länge 444 cm

Ø 33 cm
ca. 17 kg

Fundament
Länge/Breite/Mindest-Tiefe

    cm 50 / 50 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ50

1 x = 
ca. 112 kg

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.

Kurbelhöhe
92 cm

Schließfunktion 
nach oben durch 
Teleskopsystem
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SCHATTELLO MASSE
UND DATEN

Volant gerade

SCHATTELLO 6,0 x 6,0 x 6,0 m 
MayTex-Acryl SA 314 546 patinablau
ohne Volant
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SCHATTELLO 3,5 x 3,5 m 
MayTex-Acryl SA 314 010 weiß
ohne Volant

Volant gerade

Volant durchgehend
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Volant durchgehend

Volant gerade

SCHATTELLO 4,5 x 4,5 m 
MayTex-Acryl DA 8203 basaltgrau
ohne Volant
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SCHATTELLO quadratisch 3,0 x 3,0 m 3,5 x 3,5 m 4,0 x 4,0 m 4,5 x 4,5 m 5,0 x 5,0 m

Teilung                                            8 8 8 8 8

Fläche                                                m² 9 12,3 16 20,3 25

Höhe geschlossen inkl. Kopf         cm 410 418 425 433 440

Höhe aufgespannt inkl. Kopf        cm   300 308 315 323 330

Durchgangshöhe mit Volant          cm  212 212 212 212 212

Durchgangshöhe ohne Volant       cm   
untere Speichenkante

237 237 237 237 237

Bodenfreiheit untere Speichenkante      cm   180 154 119 96 62

Höhe Verteilerflansch                    cm   252 190 198 203 213

Gewicht ohne Verpackung              kg
MayTex-Acryl ohne Volant   31 35 39 41 43

Schirmmast-Ø                               mm Außen-Ø 76, Wanddicke 3

Verpackung 
Kartonhülse: Länge 444 cm

Ø 33 cm
ca. 17 kg

Fundament
Länge/Breite/Mindest-Tiefe

    cm 50 / 50 / 60 60 / 60 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ50

1 x = 
ca. 112 kg

2 x = 
ca. 224 kg

Alle Höhenangaben beziehen sich auf Schirme mit MayTex-Acryl-Bespannung, die in einer Ankerhülse
(SZ118, SZ146, SZ150) aufgestellt sind. Maße für andere Befestigungen ändern sich wie folgt: 

Zwischenmaße sowie Sondergrößen auf Anfrage. 
Maßtoleranzen ± 5%.

Standrahmen: SZ201 + 14 cm
Standrahmen: SZ203 + 17 cm
Standrahmen: SZ205 + 21 cm
Standrahmen: SZ411 + 9 cm
Standrahmen: SZ412 + 12 cm
Standrahmen: SZ414 + 16 cm
Standrahmen: SZ420 + 19 cm

Ankerplatte: SZ131 + 1,5 cm
Ankerplatte: SZ261 + 1,5 cm

Standplatte: SZ272 + 4 cm
Standplatte: SZ273 + 4 cm
Standplatte: SZ274 + 4 cm
Standplatte: SZ275 + 4 cm

Breite

M
in

de
st

-T
ie

fe

Länge

3D-Darstellung eines Fundamentes, 
hier mit Winterabdeckung. Fundament 
frostsicher gründen und bei schlechtem 
Baugrund entsprechend vergrößern.

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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SCHATTELLO MASSE
UND DATEN

SCHATTELLO 4,0 x 4,0 m 
MayTex-Acryl SA 314 325 natur
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SCHATTELLO 4,0 x 5,0 m 
MayTex-Acryl SA 314 143 malve
ohne Volant

Volant gerade

Volant durchgehend
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SCHATTELLO 4,0 x 6,0 m 
MayTex-Acryl SA 314 851 vanille
ohne Volant

Volant gerade

Volant durchgehend
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SCHATTELLO rechteckig 2,0 x 3,0 m 2,0 x 4,0 m 2,5 x 3,0 m 2,5 x 3,5 m 2,5 x 4,0 m

Teilung                                            6 6 8 8 8

Fläche                                                m² 6 8 7,5 8,8 10

Höhe geschlossen inkl. Kopf         cm 383 387 399 397 393

Höhe aufgespannt inkl. Kopf        cm   277 280 301 298 294

Durchgangshöhe mit Volant          cm  212 212 212 212 212

Durchgangshöhe ohne Volant       cm   
untere Speichenkante

237 237 237 237 237

Bodenfreiheit untere Speichenkante      cm   202 152 193 175 150

Höhe Verteilerflansch                    cm   232 237 246 243 240

Gewicht ohne Verpackung              kg
MayTex-Acryl ohne Volant        27 26 27 29,5 30,5

Schirmmast-Ø                               mm Außen-Ø 76, Wanddicke 3

Verpackung
Kartonhülse: Länge 444 cm

Ø 33 cm
ca. 17 kg

Fundament
Länge/Breite/Mindest-Tiefe

        cm 50 / 50 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ50

1 x = 
ca. 112 kg

Alle Höhenangaben beziehen sich auf Schirme mit MayTex-Acryl-Bespannung, die in einer Ankerhülse 
(SZ118, SZ146, SZ150) aufgestellt sind. Maße für andere Befestigungen ändern sich wie folgt: 

Zwischenmaße sowie Sondergrößen auf Anfrage. 
Maßtoleranzen ± 5%.

Breite
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de
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fe

Länge

3D-Darstellung eines Fundamentes, 
hier mit Winterabdeckung. Fundament 
frostsicher gründen und bei schlechtem 
Baugrund entsprechend vergrößern.

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.

Standrahmen: SZ201 + 14 cm
Standrahmen: SZ203 + 17 cm
Standrahmen: SZ205 + 21 cm
Standrahmen: SZ411 + 9 cm
Standrahmen: SZ412 + 12 cm
Standrahmen: SZ414 + 16 cm
Standrahmen: SZ420 + 19 cm

Ankerplatte: SZ131 + 1,5 cm
Ankerplatte: SZ261 + 1,5 cm

Standplatte: SZ272 + 4 cm
Standplatte: SZ273 + 4 cm
Standplatte: SZ274 + 4 cm
Standplatte: SZ275 + 4 cm
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Kurbelhöhe
92 cm

2,5 x 5,0 m 3,0 x 3,5 m 3,0 x 4,0 m 3,0 x 4,5 m 3,0 x 5,0 m 3,0 x 6,0 m 3,5 x 4,0 m 3,5 x 4,5 m

6 8 8 8 8 8 8 8

12,5 10,5 12 13,5 15 18 14 15,8

397 402 397 405 397 405 410 415

298 305 298 298 290 298 303 308

212 212 212 212 212 212 212 212

237 237 237 237 237 237 237 237

107 160 135 124 97 63 135 117

243 250 245 203 245 190 187 230

31 30,5 31 32 35 43 35 40

Außen-Ø 76, Wanddicke 3

Ø 33 cm
ca. 17 kg

50 / 50 / 60

1 x = 
ca. 112 kg

Schließfunktion 
nach oben durch 
Teleskopsystem

SCHATTELLO MASSE
UND DATEN
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SCHATTELLO rechteckig 3,5 x 5,0 m 4,0 x 4,5 m 4,0 x 5,0 m 4,0 x 6,0 m 4,5 x 5,0 m

Teilung                                            8 8 8 8 8

Fläche                                                m² 17,5 18 20 24 22,5

Höhe geschlossen inkl. Kopf         cm 420 416 420  425 425

Höhe aufgespannt inkl. Kopf        cm   313 293 313 318 313

Durchgangshöhe mit Volant          cm  212 212 212 212 212

Durchgangshöhe ohne Volant       cm   
untere Speichenkante

237 237 237 237 237

Bodenfreiheit untere Speichenkante      cm   105 105 84 54 84

Höhe Verteilerflansch                    cm   230 225 198 203 235

Gewicht ohne Verpackung              kg
MayTex-Acryl ohne Volant   41 41 43 46 44

Schirmmast-Ø                               mm Außen-Ø 76, Wanddicke 3

Verpackung
Kartonhülse: Länge 444 cm

Ø 33 cm
 ca. 17 kg

Fundament
Länge/Breite/Mindest-Tiefe

        cm 50 / 50 / 60 60 / 60 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ50

1x =
ca. 112 kg

2x =
ca. 224 kg

Alle Höhenangaben beziehen sich auf Schirme mit MayTex-Acryl-Bespannung, die in einer Ankerhülse 
(SZ118, SZ146, SZ150) aufgestellt sind. Maße für andere Befestigungen ändern sich wie folgt: 

Zwischenmaße sowie Sondergrößen auf Anfrage. 
Maßtoleranzen ± 5%.

Breite

M
in

de
st

-T
ie

fe

Länge

3D-Darstellung eines Fundamentes, 
hier mit Winterabdeckung. Fundament 
frostsicher gründen und bei schlechtem 
Baugrund entsprechend vergrößern.

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.

Standrahmen: SZ201 + 14 cm
Standrahmen: SZ203 + 17 cm
Standrahmen: SZ205 + 21 cm
Standrahmen: SZ411 + 9 cm
Standrahmen: SZ412 + 12 cm
Standrahmen: SZ414 + 16 cm
Standrahmen: SZ420 + 19 cm

Ankerplatte: SZ131 + 1,5 cm
Ankerplatte: SZ261 + 1,5 cm

Standplatte: SZ272 + 4 cm
Standplatte: SZ273 + 4 cm
Standplatte: SZ274 + 4 cm
Standplatte: SZ275 + 4 cm
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SCHATTELLO MASSE
UND DATEN

Kurbelhöhe
92 cm

SCHATTELLO rechteckig 4,5 x 5,5 m

Teilung 8

Fläche                                                m² 24,8

Höhe geschlossen inkl. Kopf         cm 423

Höhe aufgespannt inkl. Kopf        cm  312

Durchgangshöhe mit Volant          cm 212

Durchgangshöhe ohne Volant       cm   
untere Speichenkante

237

Bodenfreiheit untere Speichenkante      cm  64

Höhe Verteilerflansch                    cm  235

Gewicht ohne Verpackung              kg
MayTex-Acryl ohne Volant  51

Schirmmast-Ø                               mm Außen-Ø 76

Verpackung
Kartonhülse: Länge 444 cm

Ø 33 cm
 ca. 17 kg

Fundament
Länge/Breite/Mindest-Tiefe

60 / 60 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ50

2x =
ca. 224 kg

Schließfunktion 
nach oben durch 
Teleskopsystem
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SCHATTELLO exzentrisch 3,0 x 3,0 m 3,5 x 3,5 m 1,5 x 3,0 m 2,0 x 4,0 m

Schirmmastabstand zur Außenkante                             cm 100 100 50 70

Teilung  8 8 5 5

Fläche                                                                          m² 9 12,25 4,5 8

Höhe geschlossen inkl. Kopf                                   cm 391 388 370 370

Höhe aufgespannt inkl. Kopf                                  cm   305 324 276 293

Durchgangshöhe mit Volant                                    cm  212 212 212 212

Durchgangshöhe ohne Volant untere Speichenkante     cm  237 237 237 237

Bodenfreiheit untere Speichenkante der längsten Speiche      cm   143 68 181 141

Höhe Verteilerflansch                                              cm   250 247 231 246

                                                                                    cm   193 122 260 248

                                                                                    cm   232 178

                                                                                    cm   213 169 207 169

                                                                                    cm   288 257

Gewicht ohne Verpackung                                        kg
MayTex-Acryl ohne Volant   37 37 21 27

Schirmmast-Ø                                                         mm Außen-Ø 76, Wanddicke 3

Verpackung
Kartonhülse: Länge 444 cm

Ø 33 cm
 ca. 17 kg

Fundament
Breite/Länge/Mindest-Tiefe

         cm 50 / 50 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ50

2 x =
ca. 224 kg

Alle Höhenangaben beziehen sich auf Schirme mit MayTex-Acryl-Bespannung, die in einer Ankerhülse
SZ150 aufgestellt sind. Maße für einsetzbare Befestigungen der Exzenterschirme ändern sich wie folgt: 

Maßtoleranzen ± 5%.

Standrahmen: SZ203  +  17 cm
Standrahmen: SZ412  +  12 cm
Ankerplatte: SZ131  +  1,5 cm
Standplatte: SZ273  +    4 cm
Standplatte: SZ275  +    4 cm

Schrägverstellung + Flächenklemmung
Es können ausschließlich Befestigungselemente vom Typ  
SCHATTELLO verwendet werden, die mit einem Klappscharnier 
ausgestattet sind oder Standrahmen mit Schrägausgleich.  
Bei Befestigungen mit Klappscharnieren kommt eine spezielle 
Variante mit Stellschrauben und Flächenklemmung zum Einsatz. 
Nur so kann gewährleistet werden, dass der Exzenterschirm bei 
der Montage senkrecht ausgerichtet werden kann.

Flächenklemmung

4 Stellschrauben

SZ150 mit Schrägverstellung 
+ Flächenklemmung

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.

        NEU!        NEU!
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3,0 x 4,0 m

100

8

12

410

300

212

237

118

263

197

192

175

293

36

Außen-Ø 76, Wanddicke 3

Ø 33 cm
 ca. 17 kg

50 / 50 / 60

2 x =
ca. 224 kg

Schließfunktion
nach oben durch
Teleskopsystem

Kurbel- 
höhe
92 cm

Seitenansicht A

SCHATTELLO MASSE
UND DATEN
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Seitenansicht B

Draufsicht:

Seitenansicht A

Speichenzuordnung

Seitenansicht A

Draufsicht:

Seitenansicht B

Kurbelposition (ab 2018) 
auf der breiten Seite

S
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n

an
si

ch
t 

A

SCHATTELLO 3,0 x 3,0 m Exzenter
MayTex-Acryl SA 314 038 beige
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SCHATTELLO MASSE
UND DATEN

SCHATTELLO 3,0 x 3,0 m, exzentrisch 
MayTex Acryl SA 314 030 hellgrau
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Bespannungshaube
Eine luftige Haube in der Mitte des Schirmdaches bricht optisch 
die geraden Flächen und Linien. So bekommt der SCHATTELLO ein 
ganz neues Erscheinungsbild. Die Überlappung zwischen Bespan-
nungshaube und Bespannung sorgt dafür, dass bei Regen mit Wind 
möglichst wenig Wasser durch die Öffnungen kommt. So gibt es 
kaum Einschränkungen der gewohnten Funktionen. In allen Größen 
erhältlich (außer bei Schirmen mit durchgehenden Schirmdachseg-
menten).

Seewasserbeständige Verbindungen aus Edelstahl
Damit der SCHATTELLO auch direkt an Küsten mit salzhaltigem 
Seewasser aufgestellt werden kann, müssen Materialien verbaut 
werden, die nicht rosten. Mit diesem Paket werden die Dreh- und 
Normteile aus rostfreiem Edelstahl V4A (1.4401, AISI 316) geliefert. 
Optimaler Schutz für minimale Oxidation im Aluminium-Schirm- 
gestell.

Artikel-Nr.  350118350118 Edelstahl V4A
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SCHATTELLO ZUSATZ-
AUSSTATTUNG

Bespannungshaube und Standplatte SZ273  
SCHATTELLO 4,5 x 4,5 m
MayTex-Acryl DA 7560 hellgelb

Schutzhülle, Ausführung Reißverschluss
mit Reißverschluss und Hissleine, ohne Teleskoprohr Artikel-Nr. 
356040; aus Persenningmaterial, grau. Kann auch für Schirme mit 
Heizstrahlern verwendet werden, wenn diese demontiert sind  
(Wintereinlagerung). Bitte Schirmgröße oder Seriennummer angeben.
    

  Artikel-Nr.  SA122

Schutzhülle, Ausführung Husse 
ohne Reißverschluss, aus Persenningmaterial, grau. Bitte Schirm-
größe oder Seriennummer angeben. Im Lieferumfang des Schirmes 
enthalten.

Artikel-Nr.  SA130

Schutzhülle, Ausführung Reißverschluss, 
für Schirme mit integrierten Heizstrahlern
mit Reißverschluss und Hissleine, ohne Teleskoprohr Artikel-Nr. 
356040; aus Persenningmaterial, grau. Für den täglichen Schutz  
Ihrer Schirme mit montierten Heizstrahlern. Bitte Schirmgröße 
oder Seriennummer angeben.

 Artikel-Nr.  SA124

Teleskoprohr 
maximale Länge 4,5 m, ohne Formring. Zum Nachrüsten von allen 
Schutzhüllen der Ausführung Reißverschluss. Für das Überziehen der 
Schutzhülle ohne Leiter. 1 Stück pro Terrasse notwendig.
     

 Artikel-Nr.  356040

        NEU!
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Regenrinne 
aus MayTex-Poly oder MayTex-PVC, mit Alurohren zur Stabilisierung, 
nur in Verbindung mit Volant möglich.

Artikel-Nr.  XA141

Befestigung für Seitenbehang und Regenrinne
aus glasfaserverstärktem Kunststoff, pro Speiche 1 Stück erforderlich.

mit 1 Ösenschraube Artikel-Nr.  SA141 01
mit 2 Ösenschrauben Artikel-Nr.  SA141 02

SCHATTELLO 4,0 x 4,5 m, MayTex-Acryl SA 314 003 gelb 
mit Regenrinne XA141, MayTex-Poly M 9526 maisgelb
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Befestigung für freitragende Regenrinne 
aus Aluminium und Edelstahl, pro Speiche 1 Stück erforderlich.

mit 1 Ösenschraube und 
1 Trägerarm links       Artikel-Nr.  SA150

mit 1 Ösenschraube und  
1 Trägerarm rechts       Artikel-Nr.  SA151

mit 2 Ösenschrauben und  
2 Trägerarmen       Artikel-Nr.  SA152

Schirmmast-Überlänge
Bitte Länge in cm angeben (max. 50 cm).

Schirmmast-Verkürzung
Länge auf Anfrage, abhängig von Schirmgröße.

Gestell-Sonderfarbe
Bitte RAL-Nummer angeben.

Bespannung in MayTex-PVC
ca. 480 g/m² ± 5%

Seitenbehang
aus MayTex-Poly, siehe ab Seite 192. Seitenbehang

SCHATTELLO ZUSATZ-
AUSSTATTUNG

SCHATTELLO 4,0 x 4,5 m, MayTex-Acryl SA 314 003 gelb 
mit freitragender Regenrinne, MayTex-Poly M 9526 maisgelb
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Sondermodell: Kindergartenschirm Ø 5 m
Die bunte und farbenfrohe Bespannung besteht aus verschiedens-
ten Segmenten, die nach dem Zufallsprinzip zusammen finden. 
Jede Schirmbespannung ist ein Unikat, welches für Abwechslung 
und Spaß auf dem Spielplatz sorgt. Modell: ausschließlich Ø 5 m, 
MayTex-Acryl, mit Volant.

Gestellfarbe:
RAL 9010 reinweiß Artikel-Nr.  SG5000 K001
Gestellfarbe:
RAL 9006 weißaluminium Artikel-Nr.  SG5000 K002

Prallschutz für Schirmmast Ø 76 mm
Machen Sie den Spielraum für Kinder sicherer. Speziell in Kinder-
gärten kann unbeaufsichtigtes und übermütiges Tollen zu Tränen 
führen. Das weiche Dämmmaterial verhindert schmerzhafte Stöße 
bis zu einer Höhe von 90 cm. Bodenbündig montiert bedeckt der 
Aufprallschutz auch das Hülsen-Oberteil und sorgt für einen norm- 
gerechten Einbau. Der Klettverschluss geht über die komplette 
Längsachse. Somit kann sich der Prallschutz über die ganze Länge 
optimal an den Schirmmast anschmiegen. Zudem bildet dieser so 
möglichst wenige harte Kanten und Ecken an denen Kinder sich auf-
schürfen könnten. Aus MayTex-PVC, erhältlich in allen PVC-Farben 
der Stoffkollektion.

Artikel-Nr.  350268

KINDER-
GARTENSCHIRM

Prospekt-Download unter: 
www.may-online.com/de/download

Beispiel eines Kindergartenschirmes
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Schmierstoff LubriMay 13 
für Gewindespindel, Inhalt: 100 g.

Artikel-Nr.  350652

Ersatz-Bespannung
Mit einer neuen Bespannung können Sie auf Ihrer Terrasse frische
Akzente setzen.

CleanoMay 13
Hocheffizientes Reiniger-Konzentrat entfernt Fett, Öl, Kohle, Ruß
und anderen hartnäckigen Schmutz von Sonnenschirm-
Bespannung und -Gestell. Einsetzbar auch als Maschinenreiniger,
Küchenreiniger (Zulassung Institut Fresenius für Lebensmittelbe-
reich), Grillreiniger, Planenreiniger und Kunststoffreiniger.
CleanoMay 13 ist ungiftig, biologisch abbaubar, nicht brennbar und
wirkt nicht korrodierend. 1 Liter Konzentrat ergibt 26 Liter Reiniger.

Artikel-Nr.  350848

SCHATTELLO ZUSATZ-
AUSSTATTUNG

SCHATTELLO 4,0 x 6,0 m 
MayTex-Acryl SA 314 010 weiß
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18-kanaliger Funksender
Beim Einsatz mehrerer Schirme. Ermöglicht eine Einzel- sowie 
Gruppenansteuerung der Schirme. Programmierung im Werk in 
Absprache. 18-kanalig. Zum getrennten Bedienen von 18 Schirmen 
(36 Signale).      Artikel-Nr.  202106

Handsenderhalter
Passend für Einzelfunksender 202105. Wird an der Wand angeschraubt.

Artikel-Nr.  202115

Einzelfunksender
Beim Einsatz eines Schirmes ausreichend. 1-kanalig. Zum gleichzeitigen 
Bedienen von einem oder beliebig vielen Schirmen (2 Signale).   

                       Artikel-Nr.  202105

Rohrmotor
Vollständig in den Schirmmast integriert und nicht sichtbar; Inbetrieb- 
nahme über Plug & Play; Öffnen und Schließen nach 3 Sekunden langem 
Betätigen des Funksenders (Schutzfunktion gegen versehentliche Akti-
vierung), Reichweite des Funksenders zu Schirmmast ca. 25 m; 
Ansteuerung ausschließlich über Funk; keine leitungsgebundene 
Ansteuerung (Festverdrahtung) möglich; inkl. Handkurbel für den Einsatz 
im Notfall bei Stromausfall. Die Motoren sind nur in Verbindung mit 
den Befestigungselementen SZ150, SZ131, SZ127, SZ186, SZ194, SZ210, 
SZ241 oder SZ243 machbar. Kompatibel mit LED-Beleuchtung, nicht mit 
Heizstrahlern oder Lautsprechern. Anschluss: 230 V~ / 50 Hz.

Artikel-Nr.  202100

ROHR-
MOTOR

Unser Produktvideo finden Sie unter:
https://may.ag/e
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Handsenderhalter
Passend für 18-kanaligen Funksender 202106. Wird an der Wand 
angeschraubt.

Artikel-Nr.  202116

Wandsender
Der Funksender wird als Festinstallation an der Wand angeschraubt. 
Direkter Sichtkontakt zum Funkempfänger notwendig. Beim Einsatz von 
einem Schirm ausreichend. Zum gleichzeitigen Bedienen von einem oder 
beliebig vielen Schirmen (2 Signale).

Artikel-Nr.  202104

Funk-Sendestation
2-kanalige Funk-Sendestation zum Öffnen und Schließen von Rohrmotoren 
per Haus-Automationssystem (z. B. elero, elsner, GIRA, KNX, LOXONE, 
Rademacher oder somfy). Direkter Sichtkontakt zum Funkempfänger notwen-
dig. Steuert 1 oder 2 Schirme bzw. 1 bis 2 Schirmgruppen. 4 Signale; unidirek-
tional und sequenziell. Einfache Integration durch potentialfreie Schaltkontakte 
(> 3 sec). Kombinierbar mit 18-kanaligem Funksender für eine Einzel- und 
Gruppensteuerung. Input 12 V - 24 V DC oder 230 V~ / 50 Hz.

Artikel-Nr.  202108

Windsensor
Nur zur Unterstützung, bei aufkommendem Wind muss der Betreiber in Eigen-
verantwortung die Schirme schließen und mit einem Zurrgurt sichern. Der 
Windsensor misst die Windgeschwindigkeit und gibt dem Rohrmotor das Signal, 
automatisch die Schirme zu schließen; mit einem einstellbaren Potentiometer 
wird die Sensibilität des Signals gesteuert. Solar- und Funkbetrieb, keine 
Verkabelung notwendig. Wird mit zwei gelieferten Dübeln an einem geeigneten 
Platz befestigt. Die Position sollte an der exponiertesten Lage und nah bei den 
Schirmen sein. Direkter Sichtkontakt zu Funkempfänger notwendig.

Artikel-Nr.  202110

SCHATTELLO ZUSATZ-
AUSSTATTUNG

SCHATTELLO 5,0 x 5,0 m
MayTex-Acryl SA 314 010 weiß
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SCHATTELLO 4,5 x 4,5 m
MayTex-Acryl DA 8203 basaltgrau 
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Stableuchten
warmweiß

LED-Beleuchtung
warmweiß

Paket S 2  Artikel-Nr. 350940

230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354522

Stromverteilergehäuse 1 350933

Stableuchte warmweiß 13 W 2 202090

Paket S 4  Artikel-Nr. 350941

230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354522

Stromverteilergehäuse 1 350933

Stableuchte warmweiß 13 W 4 202090

Paket S 6  Artikel-Nr. 350942

230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354522

Stromverteilergehäuse 1 350933

Stableuchte warmweiß 13 W 6 202090

Paket S 2LED  Artikel-Nr. 350943

230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354522

Stromverteilergehäuse 1 350933

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 2 352187

Paket S 4LED  Artikel-Nr. 350944

230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354522

Stromverteilergehäuse 1 350933

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 4 352187

Paket S 6LED  Artikel-Nr. 350988

230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354522

Stromverteilergehäuse 1 350933

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 6 352187

Hier sind die gängigsten Varianten zu Komplettpaketen zusammengefasst.

Wählen Sie einen Schirm und eines der aufgeführten Pakete. Ab Seite 178 sind alle notwendigen Informationen
über einzelne Bauteile aufgeführt. Die Pakete sind nur in Verbindung mit den Befestigungselementen SZ127, SZ131,
SZ150, SZ186, SZ194, SZ210, SZ241, SZ243, SZ273 oder SZ275 machbar. Für Schirme bis 16 m² Fläche empfehlen wir 
2 Leuchten und 2 Heizstrahler, bei größeren Schirmen sind 4 Leuchten und 4 Heizstrahler notwendig. Heizung und 
Motor sind nicht kombinierbar.

Um die LED-Leiste warmweiß per 
Smartphone oder Funksender 
zu dimmen, bestellen Sie den 

Bluetooth-Funkdimmer Artikel-Nr. 352888 
sowie ggfs. den Bluetooth-Funksender 

Artikel-Nr. 352890, siehe Seite 186.

Nicht machbar bei 2 x 3 m.

Nicht machbar bei 2 x 3 m.

Nicht machbar bei 2 x 3 m.
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Paket S 2RGB  Artikel-Nr. 352960

230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354522

Stromverteilergehäuse 1 350933

6er-Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

Bluetooth-Funkdimmer v16-9 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 2 353925

LED-Beleuchtung 
RGB-ww  

(farbig & warmweiß)

Paket S 4RGB  Artikel-Nr. 352961

230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354522

Stromverteilergehäuse 1 350933

6er-Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

Bluetooth-Funkdimmer v16-9 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 4 353925

Paket S 6RGB  Artikel-Nr. 352962

230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354522

Stromverteilergehäuse 1 350933

6er-Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

Bluetooth-Funkdimmer v16-9 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 6 353925

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß): 
Informationen zur Farbsteuerung und 

Dimmung per Smartphone oder 
Bluetooth-Funksender Artikel- 

Nr. 352890, siehe Seite 186.

SCHATTELLO ZUSATZ-
AUSSTATTUNG
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Infrarot-Heizstrahler Paket S 0 2A  Artikel-Nr. 351490

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200565

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, lang (nur an Diagonalspeichen möglich) 2 200579

Drehhalter 2 202040

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 2 200430

Paket S 0 4Z  Artikel-Nr. 351493

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200565

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, kurz (Position bitte angeben) 4 200585

Schwenkstrebe 4 200578

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

Diese Pakete werden im Standard
fest mit dem Erdkabel verbunden.

Alternativ kann die Steckverbindung
 Artikel-Nr. 200581 eingesetzt werden. 

Bei den Größen 6 x 6 x 6 m mit Volant, Ø 3 m, Ø 3,5 m, Ø 4 m, Ø 4,5 m, Ø 5 m, Ø 5,5 m, 2 x 2 m, 
2,5 x 2,5 m, 3,5 x 3,5 m, 2 x 3 m, 2 x 4 m, 2,5 x 3,0 m, 2,5 x 3,5 m und 4 x 4 x 4 m 
weichen Sie bitte auf Paket S 0 2Z aus.

Bei den Größen 6 x 6 x 6 m mit Volant, Ø 3 m, Ø 3,5 m, Ø 4 m, Ø 4,5 m, Ø 5 m, Ø 5,5 m, 3,5 x 3,5 m,  
2 x 3 m, 2 x 4 m, 2,5 x 3,0 m, 2,5 x 3,5 m und 4 x 4 x 4 m weichen Sie bitte auf Paket S 0 4Z aus.

Bei der Größe 3 x 3 m exzentrisch weichen Sie bitte auf Paket S 0 2A aus.

Bei den Größen 2 x 2 m und 2,5 x 2,5 m weichen Sie bitte auf das Paket S 0 2Z aus.

Bei den Größen 3 x 3 m exzentrisch, 2 x 4 m exzentrisch und 3 x 4 m exzentrisch weichen Sie bitte 
auf das Paket S 0 2A aus. 

Bei den Größen 3 x 3 m exzentrisch, 2 x 4 m exzentrisch, 3 x 4 m exzentrisch, 2 x 2 m, 2,5 x 2,5 m, 
3 x 3 m und 4 x 5 m ist dieses Paket nicht machbar. 
Lassen Sie sich bezüglich der Alternativen von uns beraten.

Paket S 0 2Z  Artikel-Nr. 351492

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200565

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, kurz (Position bitte angeben) 2 200585

Schwenkstrebe 2 200578

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 2 200430

Paket S 0 4A  Artikel-Nr. 351491

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200565

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, lang (nur an Diagonalspeichen möglich) 4 200579

Drehhalter 4 202040

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430
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Infrarot-Heizstrahler
+ Stableuchten

warmweiß

Paket S 4 4Z  Artikel-Nr. 207064

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200565

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, kurz (Position bitte angeben) 4 200585

Schwenkstrebe 4 200578

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

Stableuchte warmweiß 13 W 4 202090

Diese Pakete werden im Standard
fest mit dem Erdkabel verbunden.

Alternativ kann die Steckverbindung
 Artikel-Nr. 200581 eingesetzt werden. 

Bei den Größen 3 x 3 m exzentrisch, 2 x 4 m exzentrisch, 3 x 4 m exzentrisch, 2 x 2 m, 2,5 x 2,5 m, 
3 x 3 m und 4 x 5 m ist dieses Paket nicht machbar. Lassen Sie sich bezüglich der Alternativen von uns beraten.

Nicht machbar bei 2 x 3 m.

Bei den Größen 6 x 6 x 6 m mit Volant, Ø 3 m, Ø 4 m, Ø 5 m, 2 x 2 m, 2,5 x 2,5 m, 3,5 x 3,5 m, 2 x 3 m, 
2 x 4 m, 2,5 x 3,0 m, 2,5 x 3,5 m und 4 x 4 x 4 m weichen Sie bitte auf Paket S 4 2Z aus.

Bei den Größen 6 x 6 x 6 m mit Volant, Ø 3 m, Ø 4 m, Ø 5 m, 3,5 x 3,5 m, 2 x 3 m, 2 x 4 m, 2,5 x 3,0 
m, 2,5 x 3,5 m und 4 x 4 x 4 m weichen Sie bitte auf Paket S 4 4Z aus.

Bei der Größe 3 x 3 m exzentrisch weichen Sie bitte auf Paket S 4 2A aus.

Bei den Größen 2 x 2 m und 2,5 x 2,5 m weichen Sie bitte auf das Paket S 4 2Z aus.

Bei den Größen 3 x 3 m exzentrisch, 2 x 4 m exzentrisch und 3 x 4 m exzentrisch weichen Sie bitte 
auf das Paket S 4 2A aus. 

Nicht machbar bei 2 x 3 m.

Paket S 4 2A  Artikel-Nr. 202062

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200565

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, lang (nur an Diagonalspeichen möglich) 2 200579

Drehhalter 2 202040

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 2 200430

Stableuchte warmweiß 13 W 4 202090

Paket S 4 4A  Artikel-Nr. 202064

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200565

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, lang (nur an Diagonalspeichen möglich) 4 200579

Drehhalter 4 202040

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

Stableuchte warmweiß 13 W 4 202090

Paket S 4 2Z  Artikel-Nr. 207062

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200565

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, kurz (Position bitte angeben) 2 200585

Schwenkstrebe 2 200578

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 2 200430

Stableuchte warmweiß 13 W 4 202090

SCHATTELLO ZUSATZ-
AUSSTATTUNG
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Infrarot-Heizstrahler 
+ LED-Beleuchtung

warmweiß

Bei den Größen 6 x 6 x 6 m mit Volant, Ø 3 m, Ø 4 m, Ø 5 m, 2 x 2 m, 2,5 x 2,5 m, 3,5 x 3,5 m, 2 x 3 m, 
2 x 4 m, 2,5 x 3,0 m, 2,5 x 3,5 m und 4 x 4 x 4 m weichen Sie bitte auf das Paket S 4LED 2Z aus. 

Paket S 4LED 2A  Artikel-Nr. 350953

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200565

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, lang (nur an Diagonalspeichen möglich) 2 200579

Drehhalter 2 202040

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 2 200430

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 4 352187

Bei den Größen 6 x 6 x 6 m mit Volant, Ø 3 m, Ø 4 m, Ø 5 m, 3,5 x 3,5 m, 2 x 3 m, 2 x 4 m, 2,5 x 3,0 
m, 2,5 x 3,5 m und 4 x 4 x 4 m weichen Sie bitte auf Paket S 4LED 4Z aus.

Bei der Größe 3 x 3 m exzentrisch weichen Sie bitte auf Paket S 4LED 2A aus.

Bei den Größen 2 x 2 m und 2,5 x 2,5 m weichen Sie bitte auf das Paket S 4LED 2Z aus.

Paket S 4LED 4A  Artikel-Nr. 350954

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200565

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, lang (nur an Diagonalspeichen möglich) 4 200579

Drehhalter 4 202040

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 4 352187

Paket S 4LED 2Z  Artikel-Nr. 350955

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200565

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, kurz (Position bitte angeben) 2 200585

Schwenkstrebe 2 200578

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 2 200430

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 4 352187

Diese Pakete werden im Standard
fest mit dem Erdkabel verbunden.

Alternativ kann die Steckverbindung
 Artikel-Nr. 200581 eingesetzt werden. 

Bei den Größen 3 x 3 m exzentrisch, 2 x 4 m exzentrisch und 3 x 4 m exzentrisch weichen Sie bitte 
auf das Paket S 4LED 2A aus.

Um die LED-Leiste warmweiß 
per Smartphone oder Funksender 

zu dimmen, bestellen Sie den 
Bluetooth-Funkdimmer Artikel-Nr. 352888 

sowie ggfs. den Bluetooth-Funksender 
Artikel-Nr. 352890, siehe Seite 186.
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Bei den Größen 3 x 3 m exzentrisch, 2 x 4 m exzentrisch, 3 x 4 m exzentrisch, 2 x 2 m, 2,5 x 2,5 m, 
3 x 3 m und 4 x 5 m ist dieses Paket nicht machbar. 
Lassen Sie sich bezüglich der Alternativen von uns beraten.

Paket S 4LED 4Z  Artikel-Nr. 350956

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200565

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, kurz (Position bitte angeben) 4 200585

Schwenkstrebe 4 200578

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 4 352187

Bei den Größen 6 x 6 x 6 m mit Volant, Ø 3 m, Ø 4 m, Ø 5 m, 2 x 2 m, 2,5 x 2,5 m, 3,5 x 3,5 m,  
2 x 3 m, 2 x 4 m, 2,5 x 3,0 m, 2,5 x 3,5 m und 4 x 4 x 4 m weichen Sie bitte auf Paket S 4RGB 2Z aus.

Paket S 4RGB 2A  Artikel-Nr. 352970

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200565

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, lang (nur an Diagonalspeichen möglich) 2 200579

Drehhalter 2 202040

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 2 200430

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

Bluetooth-Funkdimmer v16-9 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 4 353925

Infrarot-Heizstrahler 
+ LED-Beleuchtung

RGB-ww  
(farbig und warmweiß)

Diese Pakete werden im Standard
fest mit dem Erdkabel verbunden.

Alternativ kann die Steckverbindung
 Artikel-Nr. 200581 eingesetzt werden. 

Paket S 4RGB 4A  Artikel-Nr. 352971

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200565

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, lang (nur an Diagonalspeichen möglich) 4 200579

Drehhalter 4 202040

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

Bluetooth-Funkdimmer v16-9 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 4 353925

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß): 
Informationen zur Farbsteuerung  

und Dimmung per Smartphone oder 
Bluetooth-Funksender Artikel- 

Nr. 352890, siehe Seite 186.

Bei den Größen 6 x 6 x 6 m mit Volant, Ø 3 m, Ø 4 m, Ø 5 m, 3,5 x 3,5 m, 2 x 3 m, 2 x 4 m, 2,5 x 3,0 
m, 2,5 x 3,5 m und 4 x 4 x 4 m weichen Sie bitte auf Paket S 4RGB 4Z aus.

Bei der Größe 3 x 3 m exzentrisch weichen Sie bitte auf Paket S 4RGB 2A aus.

Bei den Größen 2 x 2 m und 2,5 x 2,5 m weichen Sie bitte auf das Paket S 4RGB 2Z aus.

SCHATTELLO ZUSATZ-
AUSSTATTUNG
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Bei den Größen 3 x 3 m exzentrisch, 2 x 4 m exzentrisch, 3 x 4 m exzentrisch, 2 x 2 m, 2,5 x 2,5 m, 
3 x 3 m und 4 x 5 m ist dieses Paket nicht machbar. 
Lassen Sie sich bezüglich der Alternativen von uns beraten.

Bei den Größen 3 x 3 m exzentrisch, 2 x 4 m exzentrisch und 3 x 4 m exzentrisch weichen Sie bitte 
auf das Paket S 4RGB 2A aus.

Paket S 4RGB 2Z  Artikel-Nr. 352972

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200565

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, kurz (Position bitte angeben) 2 200585

Schwenkstrebe 2 200578

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 2 200430

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

Bluetooth-Funkdimmer v16-9 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 4 353925

Paket S 4RGB 4Z  Artikel-Nr. 352973

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200565

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, kurz (Position bitte angeben) 4 200585

Schwenkstrebe 4 200578

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

Bluetooth-Funkdimmer v16-9 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 4 353925

Paket S 0 M  Artikel-Nr. 353014

230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Rohrmotor (Funk) 1 202100

Stromverteilergehäuse 1 350933

Rohrmotor

Der Funksender ist separat 
zu bestellen, siehe Seite 92.
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Rohrmotor 
+ LED-Beleuchtung

warmweiß

Rohrmotor: Der Funksender ist 
separat zu bestellen, siehe Seite 92.

Paket S 2LED M  Artikel-Nr. 350946

12 V + 230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

H1-MAY-Steckverbindung 1 350931

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354523

Stromverteilergehäuse 1 350933

6-er Netzteil, am / im Haus montiert 1 351920

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 2 352187

Rohrmotor (Funk) 1 202100

Paket S 4LED M  Artikel-Nr. 350947

12 V + 230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

H1-MAY-Steckverbindung 1 350931

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354523

Stromverteilergehäuse 1 350933

6-er Netzteil, am / im Haus montiert 1 351920

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 4 352187

Rohrmotor (Funk) 1 202100

Paket S 6LED M  Artikel-Nr. 350948

12 V + 230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

H1-MAY-Steckverbindung 1 350931

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354523

Stromverteilergehäuse 1 350933

6-er Netzteil, am / im Haus montiert 1 351920

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 6 352187

Rohrmotor (Funk) 1 202100

Um die LED-Leiste warmweiß 
per Smartphone oder Funksender 

zu dimmen, bestellen Sie den 
Bluetooth-Funkdimmer Artikel-Nr. 352888 

sowie ggfs. den Bluetooth-Funksender 
Artikel-Nr. 352890, siehe Seite 186.

SCHATTELLO ZUSATZ-
AUSSTATTUNG
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Rohrmotor 
+ LED-Beleuchtung 

RGB-ww
(farbig & warmweiß)

Paket S 2RGB M  Artikel-Nr. 352963

12 V + 230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

H1-MAY-Steckverbindung 1 350931

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354523

Stromverteilergehäuse 1 350933

6-er Netzteil, am / im Haus montiert 1 351920

Bluetooth-Funkdimmer v16-9 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 2 353925

Rohrmotor (Funk) 1 202100

Paket S 4RGB M  Artikel-Nr. 352964

12 V + 230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

H1-MAY-Steckverbindung 1 350931

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354523

Stromverteilergehäuse 1 350933

6-er Netzteil, am / im Haus montiert 1 351920

Bluetooth-Funkdimmer v16-9 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 4 353925

Rohrmotor (Funk) 1 202100

Paket S 6RGB M  Artikel-Nr. 352965

12 V + 230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

H1-MAY-Steckverbindung 1 350931

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354523

Stromverteilergehäuse 1 350933

6-er Netzteil, am / im Haus montiert 1 351920

Bluetooth-Funkdimmer v16-9 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 6 353925

Rohrmotor (Funk) 1 202100

Rohrmotor: Der Funksender ist 
separat zu bestellen, siehe Seite 92.

LED-Leiste RGB-ww  
(farbig und warmweiß): 

Informationen zur Farbsteuerung und 
Dimmung per Smartphone oder 
Bluetooth-Funksender Artikel- 

Nr. 352890, siehe Seite 186.
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SCHATTELLO ZUSATZ-
AUSSTATTUNG

SCHATTELLO Ø 5,0 m
MayTex-Acryl SA 314 763 bordeaux 

im Wechsel mit SA 314 347 rubinrot
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SCHATTELLO –
mobile Befestigungselemente

Standrahmen mit Schrägausgleich 
durch gummierte Stellschrauben, Rahmengröße 103 x 111 cm,
Gesamthöhe min. 32 cm, max. 36 cm, für 6- und 8-Teiler, feuerver-
zinkt, Gewicht ca. 30 kg. Passend für 1 Satz handelsübliche Beton-
platten 50 x 50 x 5 cm.

Artikel-Nr.  SZ412

Standrahmen fahrbar 
Raddurchmesser 5 cm, mit gummierten Schwerlastrollen und 
Feststellbremse, Rahmengröße 103 x 111 cm, Gesamthöhe 36 cm, 
für 6- und 8-Teiler, feuerverzinkt, Gewicht ca. 31 kg. Passend für 
1 Satz handelsübliche Betonplatten 50 x 50 x 5 cm. Achtung, wind-
empfindlich!

Artikel-Nr.  SZ414

Standrahmen mit Füßen
für Transport mit Gabelstapler oder Hubwagen, Rahmengröße
103 x 111 cm, Fußhöhe y = 10 cm, für 6- und 8-Teiler, feuerverzinkt, 
Gewicht ca. 30 kg. Passend für 1 Satz handelsübliche Betonplatten 
50 x 50 x 5 cm.

Artikel-Nr.  SZ420

Standrahmen für 1 Satz Betonplatten

Standrahmen
Rahmengröße 103 x 111 cm, Gesamthöhe 29 cm, Rahmenhöhe
x = 5 cm, für 6- und 8-Teiler, feuerverzinkt, Gewicht ca. 30 kg. 
Passend für 1 Satz handelsübliche Betonplatten 50 x 50 x 5 cm.

Artikel-Nr.  SZ411

Schwerlastrollen Ø 15 cm 
Raddurchmesser 15 cm, für unebene Bodenbeläge. Gummiert, 
mit Feststellbremse, Tragfähigkeit 110 kg/Rad. Passend für SZ414 
und SZ205. 
 

Bei Bestellung mit Standrahmen.            Artikel-Nr.  351498
Zum Nachrüsten.              Artikel-Nr.  351499

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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SCHATTELLO –
mobile Befestigungselemente

Standrahmen für 2 Sätze Betonplatten

Standrahmen 
Rahmengröße 103 x 103 cm, Gesamthöhe 34 cm, Rahmenhöhe
x = 5 cm, feuerverzinkt, Gewicht ca. 28 kg. Passend für 2 Sätze
handelsübliche Betonplatten 50 x 50 x 5 cm.

Artikel-Nr.  SZ201

Standrahmen mit Schrägausgleich
durch gummierte Stellschrauben, Rahmengröße 103 x 103 cm,
Gesamthöhe min. 37 cm, max. 41 cm, feuerverzinkt, Gewicht
ca. 29 kg. Passend für 2 Sätze handelsübliche Betonplatten
50 x 50 x 5 cm.

Artikel-Nr.  SZ203

Standrahmen fahrbar
mit gummierten Schwerlastrollen und Feststellbremse, Rahmen-
größe 103 x 103 cm, Gesamthöhe 41 cm, Raddurchmesser 5 cm, 
feuerverzinkt, Gewicht ca. 29 kg. Passend für 2 Sätze handels-
übliche Betonplatten 50 x 50 x 5 cm. Achtung, windempfindlich!

Artikel-Nr.  SZ205

Standrahmenabdeckung 
aus Edelstahl 1.4310, passend für SZ411, SZ412, SZ414 und SZ420.
Zum Nachrüsten.    

                 Artikel-Nr.  200906

SCHATTELLO BEFESTIGUNGS- 
ELEMENTE

SZ412 mit 200906
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Betonplatten
1 Satz = 4 Stück je 50 x 50 x 5 cm, Einzelgewicht ca. 31 kg,
Gesamtgewicht ca. 124 kg.

Artikel-Nr.  XZ50
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SCHATTELLO –
mobile Befestigungselemente

Standrahmen
Gesamthöhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Terrassenboden
festgelegt, Rahmengröße 103 x 103 cm, Oberteil abschraubbar, für 
6- und 8-Teiler, feuerverzinkt, Gewicht ca. 29 kg, inkl. Abdeckschei-
be für Winterabdeckung. Passend für 1 Satz handelsübliche Beton-
platten 50 x 50 x 5 cm, s = Ø 10 cm.

Artikel-Nr.  SZ208

Standrahmen mit Klappscharnier
Gesamthöhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Terrassenboden
festgelegt, Rahmengröße 103 x 103 cm, Oberteil abschraubbar, 
feuerverzinkt, Gewicht ca. 32 kg, inkl. Abdeckscheibe für Winter- 
abdeckung. Passend für 1 Satz handelsübliche Betonplatten
50 x 50 x 5 cm.
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 7 cm, x = 16 cm, y = 17,5 cm.

Artikel-Nr.  SZ210

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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SCHATTELLO – 
mobile Befestigungselemente

Standplatte
für Schirme bis 21 m², wird vor Ort zusammengeschraubt,
schwerstes Bauteil ca. 50 kg, Grundfläche 147 x 147 cm,
Stahlplattendicke x = 12 mm, feuerverzinkt, Gewicht ca. 213 kg.

Artikel-Nr.  SZ272

Standplatte
für Schirme ab 21 m², wird vor Ort zusammengeschraubt,
schwerstes Bauteil ca. 63 kg, Grundfläche 147 x 147 cm,
Stahlplattendicke x = 15 mm, feuerverzinkt, Gewicht ca. 263 kg.

Artikel-Nr.  SZ274

Standplatte mit Klappscharnier
für Schirme bis 21 m², wird vor Ort zusammengeschraubt, 
schwerstes Bauteil ca. 50 kg, Grundfläche 147 x 147 cm,
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 7 cm,
Stahlplattendicke x = 12 mm, feuerverzinkt, Gewicht ca. 214 kg.

Artikel-Nr.  SZ273

Standplatte mit Klappscharnier
für Schirme ab 21 m², wird vor Ort zusammengeschraubt, 
schwerstes Bauteil ca. 63 kg, Grundfläche 147 x 147 cm, 
Stahlplattendicke x = 15 mm, feuerverzinkt, Gewicht ca. 264 kg.

Artikel-Nr.  SZ275

Antirutschmatten
1 Satz = 4 Stück je 73 x 73 cm, passend zu den Stahlplatten der 
Befestigungselemente SZ272, SZ273, SZ274, SZ275, SZ240, SZ241, 
SZ242 und SZ243. Erhöht den Reibungskoeffizient zwischen Stahl-
platte und Bodenbelag (Holz, Betonplatten, Asphalt), verringert 
somit das Verrutschen bei Wind. Farbe schwarz, x = 3 mm.

Artikel-Nr.  352789

Stahlplatten mit angeschnittener Ecke 
1 Satz = 4 Stück je 50 x 50 x 1,2 cm. Angeschnittene Ecke 70 mm 
x 45o. Einzelgewicht ca. 29 kg, Gesamtgewicht ca. 116 kg.

Artikel-Nr.  XZ51

SCHATTELLO BEFESTIGUNGS- 
ELEMENTE
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SCHATTELLO –
stationäre Befestigungselemente

Ankerhülse zum Einbetonieren
zweiteilig, Oberteil abschraubbar, für 6- und 8-Teiler, feuerverzinkt, 
Gewicht ca. 7 kg, inkl. Abdeckscheibe für Winterabdeckung. 
a = 22 cm, b = 29 cm, s = Ø 10 cm, y = 16 cm.

Artikel-Nr.  SZ118

Ankerhülse zum Einbetonieren
baugleich wie SZ118, aus Edelstahl V4A (1.4571) 

 Artikel-Nr.  352453

Optionen für SZ118: 
feuerverzinkt

SZ118 Hülsen-Unterteil, ÜberlängeSZ118 Hülsen-Oberteil, Überlänge

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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Optionen für SZ118: 
feuerverzinkt mit zusätzlicher Pulverbeschichtung

Standardlänge Überlänge + 10 cm

Überlänge + 20 cm

Überlänge + 30 cm

Überlänge + 40 cm

SCHATTELLO BEFESTIGUNGS- 
ELEMENTE
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SCHATTELLO –
stationäre Befestigungselemente

Ankerhülse zum Einbetonieren mit Klappscharnier
zweiteilig, Oberteil abschraubbar, feuerverzinkt, Gewicht ca. 11 kg,
inkl. Abdeckscheibe für Winterabdeckung.
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 7 cm.
w = Bohrung für Erdkabel Ø 1,3 cm.
a = 23 cm, b = 28 cm, x = 16 cm, y = 17,5 cm, z = 15 cm.

Artikel-Nr.  SZ150

Ankerhülse zum Einbetonieren mit Klappscharnier
baugleich wie SZ150, aus Edelstahl V4A (1.4571)

Artikel-Nr.  356215

Optionen für SZ150: 
feuerverzinkt

SZ150 Hülsen-Unterteil, ÜberlängeSZ150 Hülsen-Oberteil, Überlänge

SZ150 mit Schrägverstellung + Flächenklemmung

Flächenklemmung

4 Stellschrauben

    NEU!

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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Optionen für SZ150: 
feuerverzinkt mit zusätzlicher Pulverbeschichtung

Standardlänge Überlänge + 10 cm

Überlänge + 20 cm

Überlänge + 30 cm

Überlänge + 40 cm

SCHATTELLO BEFESTIGUNGS- 
ELEMENTE
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SCHATTELLO – 
stationäre Befestigungselemente

Ankerplatte zum Aufdübeln
zweiteilig, Oberteil abschraubbar, für 6- und 8-Teiler, feuerverzinkt, 
Gewicht ca. 14 kg, a = 22 cm, x =  30 cm, t = 1,5 cm, z = Ø 1,8 cm

Artikel-Nr.  SZ261

Ankerplatte zum Aufdübeln mit Klappscharnier
feuerverzinkt, Gewicht ca. 11,8 kg,
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 7 cm,
a = 23 cm, x = 26 cm, y = 27,5 cm, t = 1,2 cm, z = Ø 1,8 cm

Artikel-Nr.  SZ131

Ankerhülse zum Einbetonieren 
für ein bestehendes Fundament mit einer Bohrung ab Ø 71 mm, 
zweiteilig, Oberteil abschraubbar, für 6- und 8-Teiler, Bohrung wird 
mit Vergussbeton oder Epoxidharz zur Fixierung des Unterteils 
ausgegossen, bestehendes Fundament muss entsprechend 
der Schirmgröße dimensioniert sein, feuerverzinkt, Gewicht 
ca. 5 kg, Unterteil mit 4-Kant-Rohr, inkl. Abdeckscheibe für 
Winterabdeckung, a = 22 cm, b = 29 cm, s = Ø 10 cm, y =  5 cm

Artikel-Nr.  SZ146

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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Ankerplatte zum Aufdübeln mit Klappscharnier
Gesamthöhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Terrassen-
boden festgelegt, Dübelplatte 50 x 50 cm, Oberteil abschraubbar, 
feuerverzinkt, Gewicht ca. 33 kg, inkl. Abdeckscheibe für Winter-
abdeckung.
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 7 cm, x = 16 cm, y = 17,5 cm.

Artikel-Nr.  SZ127

Ankerplatte zum Aufdübeln
Gesamthöhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Terrassen-
boden festgelegt, Dübelplatte 50 x 50 cm, Oberteil abschraubbar, 
für 6- und 8-Teiler, feuerverzinkt, Gewicht ca. 32 kg, inkl. Abdeck-
scheibe für Winterabdeckung, s = Ø 10 cm.

Artikel-Nr.  SZ129

SCHATTELLO –
stationäre Befestigungselemente
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SCHATTELLO BEFESTIGUNGS- 
ELEMENTE
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Flachdach-Ankerplatte zum Aufdübeln mit Klappscharnier
Warmdachaufbau, systemgerechter Anschluss auf ein Flachdach
mit Flüssigkunststoff, Gesamthöhe wird auftragsbezogen eben-
erdig zum Flachdachboden festgelegt, Dübelplatte 50 x 50 cm.
Oberteil abschraubbar, feuerverzinkt, Gewicht ca. 38 kg, inkl.
Abdeckscheibe für Winterabdeckung.
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 7 cm, x = 16 cm, y = 17,5 cm.

Artikel-Nr.  SZ186

SCHATTELLO –
stationäre Befestigungselemente
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Flachdach-Ankerplatte zum Aufdübeln mit Klappscharnier
Warmdachaufbau, Los- Festflanschkonstruktion, bitumenverklebte 
Abdichtung und Kunststoff-Dach- und Dichtungsbahnen; Gesamt-
höhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Flachdachboden festge-
legt, Dübelplatte 50 x 50 cm. Oberteil abschraubbar, feuerverzinkt, 
Gewicht ca. 37 kg, inkl. Abdeckscheibe für Winterabdeckung. 
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 7 cm, x = 16 cm, y = 17,5 cm.

Artikel-Nr.  SZ194
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Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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SCHATTELLO –
stationäre Befestigungselemente

Schwerlast-Ankerbolzen
Gewindestange mit Mutter passend für SZ261, SZ131, SZ127, SZ129,
SZ186 und SZ194; zugelassen für gerissenen und ungerissenen 
Beton B25 bis B55 bzw. C20/25 bis C50/60, sowie für Beton B15 und 
Naturstein mit dichtem Gefüge; Betonbohrung Ø 16 x 115 mm. Aus 
Edelstahl A4, Paket mit 4 Stück. Europäische Technische Zulassung
ETA-05/0069.

Artikel-Nr.  200900

Wandbefestigung
feuerverzinkt, Gewicht ca. 5,5 kg, t = 1 cm, Grundplatte 30 x 20 cm, 
x = 7 cm. Schirmmast-Unterkante steht in Hülsen-Unterkante auf.
Die Höhenangaben verändern sich um das Maß y = 5 cm.  
Die Anwendung ist nur sinnvoll bei niedrigen Brüstungen und Ab-
sätzen, da das Schirmdach sonst an die Wand stößt.

                Artikel-Nr.  RZ125

Gegenhalterplatte
passend für RZ125, feuerverzinkt, 30 x 20 cm, zum Verklemmen an 
bestehende Stützen, ist nur machbar, wenn diese sehr stabil sind. 
Bohrungen sind für M16-Gewindestangen ausgelegt, diese sind 
nicht im Lieferumfang enthalten.

Artikel-Nr.  352579

SCHATTELLO BEFESTIGUNGS- 
ELEMENTE

RZ125 in Kombination
mit 352579
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SCHATTELLO –
stationäre Befestigungselemente

Bodenschraubankerbefestigung mit Klappscharnier
Hülsen-Oberteil, passend für Bodenschraubanker KSF F 140 x 2100-M, 
Bodenschraubanker ist nicht im Lieferumfang enthalten,
inkl. Normteile zum Verschrauben, feuerverzinkt, Gewicht ca. 22 kg, 
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 7 cm, x = 32 cm, y = 29 cm. 
Weitere Informationen siehe Seite 210.

Artikel-Nr.  SZ349

Bodenschraubankerbefestigung mit Klappscharnier
passend für alle Größen bis 28 m²; Bodenschraubanker mit Hülsen-
Oberteil, inkl. Normteile zum Verschrauben. Anlieferung unver-
schraubt. Stahl, feuerverzinkt nach DIN EN ISO 1461, Gewicht ca. 
46 kg, inkl. Abdeckscheibe für Winterabdeckung.
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 7 cm.
Anlieferung in 2 Teilen. Mehr Informationen siehe Seite 210.

Artikel-Nr.  SZ350

2,1 m

2,1 m

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.

Bodenschraubankerbefestigung
Hülsen-Oberteil, passend für Bodenschraubanker KSF F 140 x 2100-M, 
Bodenschraubanker ist nicht im Lieferumfang enthalten, inkl. Normteile 
zum Verschrauben, für 6- und 8-Teiler , feuerverzinkt, Gewicht ca. 
6 kg, a = 26 mm, x = 22 cm, t = 1,5 cm. Weitere Informationen siehe 
Seite 210.

     Artikel-Nr.  SZ329

Bodenschraubankerbefestigung
Bodenschraubanker mit Hülsen-Oberteil, inkl. Normteile zum Verschrau-
ben. Anlieferung unverschraubt. Stahl, für 6- und 8-Teiler,  feuerverzinkt 
nach DIN EN ISO 1461, Gewicht ca. 30 kg; Anlieferung in 2 Teilen. Weitere 
Informationen siehe Seite 210.

     Artikel-Nr.  SZ330
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Standplatte
Gesamthöhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Terrassen- 
boden festgelegt, für Schirme bis 21 m², wird vor Ort zu- 
sammengeschraubt, schwerstes Bauteil ca. 50 kg, Grundfläche 
147 x 147 cm, Stahlplattendicke x = 12 mm, Oberteil abschraub-
bar, für 6- und 8-Teiler, feuerverzinkt, Gewicht ca. 224 kg, inkl. 
Abdeckscheibe für Winterabdeckung, y =  28 cm.

Artikel-Nr.  SZ240

Standplatte
Gesamthöhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Terrassen- 
boden festgelegt, für Schirme ab 21 m², wird vor Ort zu- 
sammengeschraubt, schwerstes Bauteil ca. 63 kg, Grundfläche 
147 x 147 cm, Stahlplattendicke x = 15 mm, Oberteil abschraub-
bar, für 6- und 8-Teiler, feuerverzinkt, Gewicht ca. 274 kg, inkl. 
Abdeckscheibe für Winterabdeckung, y =  28 cm.

Artikel-Nr.  SZ242

Standplatte mit Klappscharnier
Gesamthöhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Terrassen- 
boden festgelegt, für Schirme bis 21 m², wird vor Ort zu- 
sammengeschraubt, schwerstes Bauteil ca. 50 kg, Grundfläche 
147 x 147 cm, Stahlplattendicke x = 12 mm, Oberteil abschraub-
bar, feuerverzinkt, Gewicht ca. 225 kg, inkl. Abdeckscheibe für 
Winterabdeckung.
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 7 cm. y =  28 cm.

Artikel-Nr.  SZ241

Standplatte mit Klappscharnier
Gesamthöhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Terrassen- 
boden festgelegt, für Schirme ab 21 m², wird vor Ort zu- 
sammengeschraubt, schwerstes Bauteil ca. 63 kg, Grundfläche 
147 x 147 cm, Stahlplattendicke x = 15 mm, Oberteil abschraub-
bar, feuerverzinkt, Gewicht ca. 275 kg, inkl. Abdeckscheibe für 
Winterabdeckung, y =  28 cm.

Artikel-Nr.  SZ243

SCHATTELLO –
stationäre Befestigungselemente

Diebstahlsicherung
Vorhängeschloss und Dorn, aus Edelstahl. Passend für Schirmmast 
Ø 76 mm, zum Nachrüsten.

Artikel-Nr.  200103
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SCHATTELLO BEFESTIGUNGS- 
ELEMENTE
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Von extrem stabil bis extragroß

Optimale Raumausnutzung

Allwetter-Schutz

Einfache Bedienung

Professionelle Zusatz- 
Ausstattung

EXTREM
STABIL
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Große ALBATROS-Modelle
Speziell für die großflächige Außengastronomie sind diese Schirme bestens 
geeignet. Durch Schirmgrößen bis 75 m2 bieten sie maximalen Spielraum bei 
der Platzierung der Bestuhlung. Das klare Design und die enormen Größen 
beeindrucken und verleihen jeder Terrasse eine exklusive Atmosphäre.

Kleine ALBATROS-Modelle
Diese extrem robusten und windstabilen Schirme sind gerade für exponierte 
Lagen, wie z. B. Küsten die perfekte Lösung. Alleine die optische Erscheinung 
dieser Modelle beeindruckt durch die starken Aluminium-Profile, die für enorme 
Belastbarkeit sorgen. Aufgrund dieser Stabilität wurde von externen Ingenieuren 
z. B. für das Modell ALBATROS 4,0 x 4,0 m (12 Teiler) die Windstärke 12 nachge-
wiesen.

ALBATROS 6,0 x 6,0 m 
MayTex-Acryl SA 314 546 patinablau
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ALBATROS 4,0 x 5,0 m
MayTex-Acryl SA 314 325 natur



126

Die Bedienung

Der Großschirm ALBATROS wird mit einer leichtgängigen, abnehmbaren 

Edelstahl-Handkurbel oder Akku-Bohrmaschine (6-Kant-Einsatz) geöffnet  

und geschlossen. Ein präzise laufendes innenliegendes Kegelradgetriebe  

sorgt für mühelose Bedienung, auch nach vielen Jahren. Für eine 

komfortablere Bedienung kann der Großschirm gegen Aufpreis mit 

Rohrmotor ausgestattet werden.

Das Schirmgestell

Verteilerscheiben mit Stützstreben und Speichen. Um 

ein Verdrehen der Speichen zu verhindern, ist die untere 

Verteilerscheibe fest mit dem Schirmmast verschweißt. 

Das Gestell ist aus sehr hochwertigen, legierten, strang- 

gepressten Aluminiumprofilen gefertigt.

• Schirmmast-Ø 100 x 5 mm
• Speichenabmaß 50 x 25 x 2 mm
• Stützstrebenabmaß 40 x 25 x 3 mm

Die Verbindungen

Auf sorgfältige Verarbeitung legen wir besonderen Wert; 

deshalb sind sämtliche Bewegungsachsen mit lösbaren 

Bolzen gesteckt. Diese aufwendige Herstellungsart ge-

währt ein Maximum an Stabilität und Langlebigkeit sowie 

einfachste Handhabung bei eventuellen Reparaturen.

Die Befestigungselemente

Mobil siehe ab Seite 166, 

stationär siehe ab Seite 170.

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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Die Bespannung

Durch das selbstspannende Teleskop- 

Federsystem sitzt die Bespannung 

nach Jahren noch straff und ist in 

wenigen Minuten ausgetauscht. Ein- 

faches Aus- bzw. Einhängen der Haken 

an den Speichenenden. Stoffart und 

Stofffarbe siehe ab Seite 194. 

Die Volantvarianten

Ohne VolantMit Volant gerade

Die Gestellbeschichtung

Die Gestelloberfläche ist pulverbeschichtet, äußerst stoß- und 

schlagfest in folgenden Farben erhältlich:

 Standardfarbe:  

 • RAL 9010 reinweiß
  

 Sonderfarbe ohne Aufpreis:

 • RAL 7016 anthrazitgrau Feinstruktur

Weitere Sonderfarben sind gegen Aufpreis erhältlich.

Der Kopfteller

Elegant, formschön 

und abschraubbar. 

Farbe passend zu

Standard-Gestellfarben.

Bei Nichtgebrauch

Bei Schlechtwetterperioden kann die mitgelieferte Schutzhülle einfach über den Schirm gestülpt werden. 

Die Montage

Schirm aus der Kartonhülse ziehen, Verpackungsmaterial entfernen, Schirm in Befestigungselement 

stellen, fertig – und das in wenigen Minuten.

Die Zusatz-Ausstattung

Seitenbehang siehe ab Seite 192, Regenrinne siehe ab Seite 148, Elektro-Ausstattung siehe ab Seite 178.

ALBATROS PRODUKT-
INFORMATION

Unser Produktvideo finden Sie unter: https://may.ag/a
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ALBATROS Ø 4,5 m 
MayTex-Acryl SA 314 010 weiß
ohne Volant

Volant gerade
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ALBATROS Ø 8,0 m 
MayTex-Acryl SA 314 003 gelb

ohne Volant

Volant gerade
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ALBATROS rund Ø 4,0 m Ø 4,5 m Ø 5,0 m Ø 5,5 m

Teilung                                            12 12 12 12

Fläche                                                m²     12 15,2 18,8 22,7

Höhe geschlossen inkl. Kopf         cm   461 477 490 457

Höhe aufgespannt inkl. Kopf         cm   311 319 326 334

Durchgangshöhe mit Volant          cm  214 214 214 214

Durchgangshöhe ohne Volant       cm  
untere Speichenkante

242 242 242 242

Bodenfreiheit untere Speichenkante       cm   252 246 229 171

Kurbelhöhe                                      cm 92 92 92 92

Höhe Verteilerflansch                     cm 242 242 242 242

verlängerte Stahlkernverstärkung integriert integriert integriert integriert

Gewicht ohne Verpackung              kg
MayTex-Acryl ohne Volant     85 97 104 114

Schirmmast-Ø                               mm Außen-Ø 100, Wanddicke 5

Verpackung
Kartonhülse Ø 45 cm

Länge 480 cm
Gewicht 34 kg

Länge 500 cm
Gewicht 36 kg

Länge 510 cm
Gewicht 36 kg

Länge 480 cm
Gewicht 34 kg

Fundament
Länge/Breite/Mindest-Tiefe

        cm 60 / 60 / 60 65 / 65 / 60 70 / 70 / 60 70 / 70 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ49

6 x = 
ca. 672 kg

7 x = 
ca. 784 kg

8 x = 
ca. 896 kg

8 x = 
ca. 896 kg

Zwischenmaße sowie Sondergrößen auf Anfrage. 
Maßtoleranzen ± 5%.
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3D-Darstellung eines Fundamentes,  
hier mit Winterabdeckung. Fundament 
frostsicher gründen und bei schlechtem 
Baugrund entsprechend vergrößern.

1) Bei Verwendung von Betonplatten als Ballast kann der Schirm wegen Speichenlänge nicht geschlos-
   sen werden. Schirmmast gegen Aufpreis z. B. um 20 cm verlängern (siehe Preisliste Zusatz-Ausstattung).
   Achtung, dann Höhenmaß 20 cm hochrechnen!

Alle Höhenangaben beziehen sich auf Schirme mit MayTex-Acryl-Bespannung, die mit einem Anker-
fuß AZ120 aufgestellt sind. Maße für andere Befestigungen ändern sich wie folgt: 

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.

Standrahmen: AZ111 + 1,5 cm

Standrahmen: AZ112 + 2 / 6 cm

Standrahmen: AZ116 + 10 / 14 cm

Ankerplatte: AZ024 + 1,5 cm

Standplatte: AZ246 + 3 cm

Standplatte: AZ247 + 4,5 cm

Standplatte: AZ248 + 6 cm

Standplatte: AZ249 + 7,5 cm

Betonständer: AZ361 / AZ371 + 48,5 cm
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Ø 6,0 m Ø 6,5 m Ø 7,0 m Ø 8,0 m Ø 9,0 m Ø 10,0 m 1)

12 12 12 12 12 12

27 31,7 36,8 48 60,8 75

529 500 520 535 550 565

342 350 345 360 375 390

214 214 217 217 217 212

242 242 245 245 242 240

216 161 155 120 85 50

92 92 92 92 92 92

242 242 190 205 220 235

integriert optional optional optional optional optional

126 115 128 133 147 160

Außen-Ø 100, Wanddicke 5

Länge 560 cm
Gewicht 41 kg

Länge 530 cm
Gewicht 36 kg

Länge 560 cm
Gewicht 41 kg

Länge 560 cm
Gewicht 41 kg

Länge 560 cm
Gewicht 41 kg

Länge 560 cm
Gewicht 41 kg

75 / 75 / 60 80 / 80 / 60 85 / 85 / 60 90 / 90 / 60 95 / 95 / 60 100 / 100 / 60

9 x = 
ca. 1.008 kg

10 x = 
ca. 1.120 kg

11 x = 
ca. 1.232 kg

11 x = 
ca. 1.232 kg

12 x = 
ca. 1.344 kg

14 x = 
ca. 1.568 kg

Schließfunktion 
nach oben durch 
Teleskopsystem

ALBATROS MASSE
UND DATEN
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ALBATROS 3,5 x 3,5 m, 8-Teiler 
MayTex-Acryl SA 314 396 grün/apfelgrün, strukturiert
ohne Volant

Volant gerade

Volant durchgehend

        NEU!
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ALBATROS 5,0 x 5,0 m, 12-Teiler 
MayTex-Acryl SA 314 030 hellgrau
ohne Volant

Volant gerade

Volant durchgehend
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ALBATROS quadratisch 3,5 x 3,5 m 3,5 x 3,5 m 4,0 x 4,0 m 4,0 x 4,0 m

Teilung 8 12 8 12

Fläche                                                m² 12,3 12,3 16 16

Höhe geschlossen inkl. Kopf         cm 448 450 461 458

Höhe aufgespannt inkl. Kopf         cm 304 308 311 311

Durchgangshöhe mit Volant          cm   214 214 214 214

Durchgangshöhe ohne Volant       cm 
untere Speichenkante

242 242 242 242

Bodenfreiheit untere Speichenkante       cm 187 195 166 169

Kurbelhöhe                                      cm 92 92 92 92

Höhe Verteilerflansch                     cm 242 242 242 242

verlängerte Stahlkernverstärkung integriert integriert integriert integriert

Gewicht ohne Verpackung               kg
MayTex-Acryl ohne Volant

64 89 73 93

Schirmmast-Ø                               mm Außen-Ø 100, Wanddicke 5

Verpackung
Kartonhülse Ø 45 cm

Länge 470 cm
Gewicht 33 kg

Länge 470 cm
Gewicht 33 kg

Länge 480 cm
Gewicht 34 kg

Länge 480 cm
Gewicht 34 kg

Fundament  cm
Länge/Breite/Mindest-Tiefe

60 / 60 / 60 60 / 60 / 60 65 / 65 / 60 70 / 70 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ49

6 x = 
ca. 672 kg

6 x = 
ca. 672 kg

7 x = 
ca. 784 kg

8 x = 
ca. 896 kg

Zwischenmaße sowie Sondergrößen auf Anfrage. 
Maßtoleranzen ± 5%.
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Länge

3D-Darstellung eines Fundamentes, 
hier mit Winterabdeckung. Fundament 
frostsicher gründen und bei schlechtem 
Baugrund entsprechend vergrößern.

1) Bei Verwendung von Betonplatten als Ballast kann der Schirm wegen Speichenlänge nicht geschlos-
   sen werden. Schirmmast gegen Aufpreis z. B. um 20 cm verlängern (siehe Preisliste Zusatz-Ausstattung).
   Achtung, dann Höhenmaß 20 cm hochrechnen!

Alle Höhenangaben beziehen sich auf Schirme mit MayTex-Acryl-Bespannung, die mit einem Anker-
fuß AZ120 aufgestellt sind. Maße für andere Befestigungen ändern sich wie folgt: 

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.

        NEU!        NEU!

Standrahmen: AZ111 + 1,5 cm

Standrahmen: AZ112 + 2 / 6 cm

Standrahmen: AZ116 + 10 / 14 cm

Ankerplatte: AZ024 + 1,5 cm

Standplatte: AZ246 + 3 cm

Standplatte: AZ247 + 4,5 cm

Standplatte: AZ248 + 6 cm

Standplatte: AZ249 + 7,5 cm

Betonständer: AZ361 / AZ371 + 48,5 cm
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ALBATROS quadratisch 4,5 x 4,5 m 4,5 x 4,5 m 5,0 x 5,0 m 5,0 x 5,0 m

Teilung 8 12 8 12

Fläche                                                m² 20,3 20,3 25 25

Höhe geschlossen inkl. Kopf         cm 480 480 492 492

Höhe aufgespannt inkl. Kopf         cm 319 319 327 327

Durchgangshöhe mit Volant          cm   214 214 214 214

Durchgangshöhe ohne Volant       cm 
untere Speichenkante

242 242 242 242

Bodenfreiheit untere Speichenkante       cm 147 155 125 131

Kurbelhöhe                                      cm 92 92 92 92

Höhe Verteilerflansch                     cm 242 242 242 242

verlängerte Stahlkernverstärkung integriert integriert integriert integriert

Gewicht ohne Verpackung               kg
MayTex-Acryl ohne Volant

82 97 93 108

Schirmmast-Ø                               mm Außen-Ø 100, Wanddicke 5

Verpackung
Kartonhülse Ø 45 cm

Länge 500 cm
Gewicht 36 kg

Länge 500 cm
Gewicht 36 kg

Länge 510 cm
Gewicht 36 kg

Länge 510 cm
Gewicht 36 kg

Fundament  cm
Länge/Breite/Mindest-Tiefe

75 / 75 / 60 80 / 80 / 60 80 / 80 / 60 85 / 85 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ49

9 x = 
ca. 1.008 kg

10 x = 
ca. 1.120 kg

10 x = 
ca. 1.120 kg

11 x = 
ca. 1.232 kg

ALBATROS MASSE
UND DATEN

Schließfunktion 
nach oben durch 
Teleskopsystem

        NEU!        NEU!



136
Volant durchgehend

ALBATROS 5,5 x 5,5 m, 8-Teiler 
MayTex-Acryl SA 314 325 natur
ohne Volant

Volant gerade

        NEU!
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ALBATROS 6,0 x 6,0 m, 12-Teiler 
MayTex-Acryl DA 7244 lindgrün
ohne Volant

Volant gerade

Volant durchgehend
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ALBATROS quadratisch 5,5 x 5,5 m 5,5 x 5,5 m 6,0 x 6,0 m 6,0 x 6,0 m

Teilung 8 12 8 12

Fläche                                                m² 30,3 30,3 36 36

Höhe geschlossen inkl. Kopf         cm 456 507 514 535

Höhe aufgespannt inkl. Kopf         cm 334 334 342 345

Durchgangshöhe mit Volant          cm   214 214 214 217

Durchgangshöhe ohne Volant       cm 
untere Speichenkante

242 242 242 245

Bodenfreiheit untere Speichenkante       cm 51 110 75 95

Kurbelhöhe                                      cm 92 92 92 92

Höhe Verteilerflansch                     cm 242 242 242 200

verlängerte Stahlkernverstärkung integriert integriert integriert optional

Gewicht ohne Verpackung               kg
MayTex-Acryl ohne Volant

97 116 105 113

Schirmmast-Ø                               mm Außen-Ø 100, Wanddicke 5

Verpackung
Kartonhülse Ø 45 cm

Länge 500 cm
Gewicht 36 kg

Länge 530 cm
Gewicht 36 kg

Länge 530 cm
Gewicht 36 kg

Länge 560 cm
Gewicht 41 kg

Fundament  cm
Länge/Breite/Mindest-Tiefe

80 / 80 / 60 85 / 85 / 60 80 / 80 / 60 85 / 85 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ49

10 x = 
ca. 1.120 kg

11 x = 
ca. 1.232 kg

10 x = 
ca. 1.120 kg

10 x = 
ca. 1.120 kg

Zwischenmaße sowie Sondergrößen auf Anfrage. 
Maßtoleranzen ± 5%.
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Länge

3D-Darstellung eines Fundamentes, 
hier mit Winterabdeckung. Fundament 
frostsicher gründen und bei schlechtem 
Baugrund entsprechend vergrößern.

1) Bei Verwendung von Betonplatten als Ballast kann der Schirm wegen Speichenlänge nicht geschlos-
   sen werden. Schirmmast gegen Aufpreis z. B. um 20 cm verlängern (siehe Preisliste Zusatz-Ausstattung).
   Achtung, dann Höhenmaß 20 cm hochrechnen!

Alle Höhenangaben beziehen sich auf Schirme mit MayTex-Acryl-Bespannung, die mit einem Anker-
fuß AZ120 aufgestellt sind. Maße für andere Befestigungen ändern sich wie folgt: 

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.

        NEU!        NEU!

Standrahmen: AZ111 + 1,5 cm

Standrahmen: AZ112 + 2 / 6 cm

Standrahmen: AZ116 + 10 / 14 cm

Ankerplatte: AZ024 + 1,5 cm

Standplatte: AZ246 + 3 cm

Standplatte: AZ247 + 4,5 cm

Standplatte: AZ248 + 6 cm

Standplatte: AZ249 + 7,5 cm

Betonständer: AZ361 / AZ371 + 48,5 cm
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ALBATROS quadratisch 7,0 x 7,0 m 1)

Teilung 12

Fläche                                                m² 49

Höhe geschlossen inkl. Kopf         cm 570

Höhe aufgespannt inkl. Kopf         cm 375

Durchgangshöhe mit Volant          cm  217

Durchgangshöhe ohne Volant       cm 
untere Speichenkante 245

Bodenfreiheit untere Speichenkante       cm 25

Kurbelhöhe                                      cm 92

Höhe Verteilerflansch                     cm 235

verlängerte Stahlkernverstärkung optional

Gewicht ohne Verpackung               kg
MayTex-Acryl ohne Volant

160

Schirmmast-Ø                               mm Außen-Ø 100, Wanddicke 5

Verpackung
Kartonhülse Ø 45 cm

Länge 560 cm
Gewicht 41 kg

Fundament
Länge/Breite/Mindest-Tiefe

90 / 90 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ49

11 x = 
ca. 1.232 kg

ALBATROS MASSE
UND DATEN

Schließfunktion 
nach oben durch 
Teleskopsystem
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ALBATROS 4,0 x 6,0 m 
MayTex-Acryl DA 8203 basaltgrau
ohne Volant

Volant gerade
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ALBATROS 7,0 x 8,0 m 
MayTex-Acryl SA 314 362 dunkelgrün
ohne Volant

Volant gerade
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ALBATROS rechteckig 3,0 x 4,0 m 3,0 x 6,0 m 3,5 x 5,0 m 3,5 x 7,0 m 3,5 x 7,5 m 1)

Teilung 10 10 10 10 10

Fläche  m² 12 18 17,5 24,5 26,3

Höhe geschlossen inkl. Kopf cm 437 483 447 490 453

Höhe aufgespannt inkl. Kopf cm 296 305 304 312 303

Durchgangshöhe mit Volant cm 214 214 214 214 214

Durchgangshöhe ohne Volant cm 
untere Speichenkante

242 242 242 242 242

Bodenfreiheit untere Speichenkante cm 182 132 138 83 38

Kurbelhöhe cm 92 92 92 92 92

Höhe Verteilerflansch cm 242 198 242 205 242

verlängerte Stahlkernverstärkung integriert integriert integriert integriert integriert

Gewicht ohne Verpackung kg
MayTex-Acryl ohne Volant

82 99 88 104 106

Schirmmast-Ø mm Außen-Ø 100, Wanddicke 5

Verpackung
Kartonhülse Ø 45 cm

Länge 460 cm
Gewicht 32 kg

Länge 500 cm
Gewicht 36 kg

Länge 480 cm
Gewicht 34 kg

Länge 500 cm
Gewicht 36 kg

Länge 480 cm
Gewicht 34 kg

Fundament
Länge/Breite/Mindest-Tiefe

      cm 60 / 60 / 60 75 / 75 / 60 75 / 75 / 60 85 / 85 / 60 80 / 80 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ49

6 x = 
ca. 672 kg

9 x = 
ca. 1.008 kg

9 x = 
ca. 1.008 kg

11 x = 
ca. 1.232 kg

10 x = 
ca. 1.120 kg

Zwischenmaße sowie Sondergrößen auf Anfrage. 
Maßtoleranzen ± 5%.
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Länge

3D-Darstellung eines Fundamentes, 
hier mit Winterabdeckung. Fundament 
frostsicher gründen und bei schlechtem 
Baugrund entsprechend vergrößern.

1) Bei Verwendung von Betonplatten als Ballast kann der Schirm wegen Speichenlänge nicht geschlos-
   sen werden. Schirmmast gegen Aufpreis z. B. um 20 cm verlängern (siehe Preisliste Zusatz-Ausstattung).
   Achtung, dann Höhenmaß 20 cm hochrechnen!

Alle Höhenangaben beziehen sich auf Schirme mit MayTex-Acryl-Bespannung, die mit einem Anker-
fuß AZ120 aufgestellt sind. Maße für andere Befestigungen ändern sich wie folgt: 

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.

Standrahmen: AZ111 + 1,5 cm

Standrahmen: AZ112 + 2 / 6 cm

Standrahmen: AZ116 + 10 / 14 cm

Ankerplatte: AZ024 + 1,5 cm

Standplatte: AZ246 + 3 cm

Standplatte: AZ247 + 4,5 cm

Standplatte: AZ248 + 6 cm

Standplatte: AZ249 + 7,5 cm

Betonständer: AZ361 / AZ371 + 48,5 cm
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4,0 x 5,0 m 4,0 x 6,0 m 4,0 x 7,0 m 1) 4,0 x 8,0 m 4,5 x 5,0 m 4,5 x 5,5 m 4,5 x 7,5 m

10 10 10 10 12 12 10

20 24 28 32 22,5 24,8 33,8

463 463 463 523 478 478 477

311 312 311 334 319 319 319

214 214 214 214 214 214 214

242 242 242 242 242 242 242

137 106 57 68 136 117 37

92 92 92 92 92 92 92

242 242 242 193 242 242 242

integriert integriert integriert optional integriert integriert optional

100 114 103 129 96 120 118

Außen-Ø 100, Wanddicke 5

Länge 480 cm
Gewicht 34 kg

Länge 480 cm
Gewicht 34 kg

Länge 480 cm
Gewicht 34 kg

Länge 560 cm
Gewicht 41 kg

Länge 500 cm
Gewicht 36 kg

Länge 500 cm
Gewicht 36 kg

Länge 500 cm
Gewicht 36 kg

65 / 65 / 60 80 / 80 / 60 80 / 80 / 60 80 / 80 / 60 80 / 80 / 60 85 / 85 / 60 80 / 80 / 60

6 x = 
ca. 672 kg

10 x = 
ca. 1.120 kg

10 x = 
ca. 1.120 kg

10 x = 
ca. 1.120 kg

10 x = 
ca. 1.120 kg

11 x = 
ca. 1.232 kg

10 x = 
ca. 1.120 kg

ALBATROS MASSE
UND DATEN

Schließfunktion 
nach oben durch 
Teleskopsystem



A

B

C

D

F

G

H

700 cm

6
0

0
 c

m

245 cm

2
2

4
 c

m
1

5
2

 c
m

209 cm

750 cm

5
0

0
 c

m

261 cm

2
5

0
 c

m

228 cm

585 cm

5
0

0
 c

m

206 cm

1
8

2
 c

m
1

3
6

 c
m

173 cm

144

ALBATROS rechteckig 5,0 x 5,85 m 5,0 x 7,5 m 5,5 x 6,0 m 6,0 x 7,0 m

Teilung 12 10 12 12

Fläche                                                m² 29 37,5 33 42

Höhe geschlossen inkl. Kopf         cm 525 535 507 555

Höhe aufgespannt inkl. Kopf         cm 329 329 334 359

Durchgangshöhe mit Volant          cm   212 212 214 214

Durchgangshöhe ohne Volant       cm 
untere Speichenkante

240 240 242 242

Bodenfreiheit untere Speichenkante       cm 130 72 93 72

Kurbelhöhe                                      cm 92 92 92 92

Höhe Verteilerflansch                     cm 190 200 242 207

verlängerte Stahlkernverstärkung optional optional optional optional

Gewicht ohne Verpackung              kg
MayTex-Acryl ohne Volant

106 129 124 121

Schirmmast-Ø                               mm Außen-Ø 100, Wanddicke 5

Verpackung
Kartonhülse Ø 45 cm

Länge 560 cm
Gewicht 41 kg

Länge 560 cm
Gewicht 41 kg

Länge 530 cm
Gewicht 39 kg

Länge 560 cm
Gewicht 41 kg

Fundament
Länge/Breite/Mindest-Tiefe

        cm 80 / 80 / 60 75 / 75 / 60 80 / 80 / 60 80 / 80 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ49

10 x = 
ca. 1.120 kg

9 x = 
ca. 1.008 kg

10 x = 
ca. 1.120 kg

10 x = 
ca. 1.120 kg

Zwischenmaße sowie Sondergrößen auf Anfrage. 
Maßtoleranzen ± 5%.
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Länge

3D-Darstellung eines Fundamentes, 
hier mit Winterabdeckung. Fundament 
frostsicher gründen und bei schlechtem 
Baugrund entsprechend vergrößern.

1) Bei Verwendung von Betonplatten als Ballast kann der Schirm wegen Speichenlänge nicht geschlos-
   sen werden. Schirmmast gegen Aufpreis z. B. um 20 cm verlängern (siehe Preisliste Zusatz-Ausstattung).
   Achtung, dann Höhenmaß 20 cm hochrechnen!

Alle Höhenangaben beziehen sich auf Schirme mit MayTex-Acryl-Bespannung, die mit einem Anker-
fuß AZ120 aufgestellt sind. Maße für andere Befestigungen ändern sich wie folgt: 

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.

Standrahmen: AZ111 + 1,5 cm

Standrahmen: AZ112 + 2 / 6 cm

Standrahmen: AZ116 + 10 / 14 cm

Ankerplatte: AZ024 + 1,5 cm

Standplatte: AZ246 + 3 cm

Standplatte: AZ247 + 4,5 cm

Standplatte: AZ248 + 6 cm

Standplatte: AZ249 + 7,5 cm

Betonständer: AZ361 / AZ371 + 48,5 cm
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ALBATROS rechteckig 6,0 x 8,0 m 1) 7,0 x 8,0 m 1)

Teilung 12 12

Fläche                                                m² 48 56

Höhe geschlossen inkl. Kopf         cm 527 570

Höhe aufgespannt inkl. Kopf         cm 342 375

Durchgangshöhe mit Volant          cm   214 217

Durchgangshöhe ohne Volant       cm 
untere Speichenkante

242 245

Bodenfreiheit untere Speichenkante       cm 14 25

Kurbelhöhe                                      cm 92 92

Höhe Verteilerflansch                     cm 242 235

verlängerte Stahlkernverstärkung optional optional

Gewicht ohne Verpackung              kg
MayTex-Acryl ohne Volant

161 160

Schirmmast-Ø                               mm Außen-Ø 100, Wanddicke 5

Verpackung
Kartonhülse Ø 45 cm

Länge 560 cm
Gewicht 41 kg

Länge 560 cm
Gewicht 41 kg

Fundament
Länge/Breite/Mindest-Tiefe

        cm 80 / 80 / 60 105 / 105 / 60

Mindest-Ballast
 Anzahl Lagen Betonplatten XZ49

10 x = 
ca. 1.120 kg

16 x = 
ca. 1.792 kg

ALBATROS MASSE
UND DATEN

Schließfunktion 
nach oben durch 
Teleskopsystem
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Seewasserbeständige Verbindungen aus Edelstahl
Damit der ALBATROS auch direkt an Küsten mit salzhaltigem 
Seewasser aufgestellt werden kann, müssen Materialien verbaut 
werden, die nicht rosten. Mit diesem Paket werden die Dreh- und 
Normteile aus rostfreiem Edelstahl V4A (1.4401, AISI 316) geliefert. 
Optimaler Schutz für minimale Oxidation im Aluminium-Schirm- 
gestell.

Artikel-Nr.  350139350118 Edelstahl V4A

6-Kant-Einsatz
für ein schnelles Öffnen und Schließen des Schirmes per Akku-
Bohrmaschine.

Artikel-Nr.  200112

ALBATROS 5,0 x 5,0 m 
MAY-Tex Acryl DA 8779 olivebraun

Gestell-Sonderfarbe RAL 9005
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ALBATROS ZUSATZ-
AUSSTATTUNG

Schutzhülle, Ausführung Reißverschluss
mit Reißverschluss und Hissleine, ohne Teleskoprohr Artikel-Nr. 
356041; aus Persenningmaterial, grau. Kann auch für Schirme mit 
Heizstrahlern verwendet werden, wenn diese demontiert sind  
(Wintereinlagerung). Bitte Schirmgröße oder Seriennummer angeben.

 Artikel-Nr.  AA122

Schutzhülle, Ausführung Reißverschluss, 
für Schirme mit integrierten Heizstrahlern
mit Reißverschluss und Hissleine, ohne Teleskoprohr Artikel-Nr. 
356041; aus Persenningmaterial, grau. Für den täglichen Schutz  
Ihrer Schirme mit montierten Heizstrahlern. Bitte Schirmgröße 
oder Seriennummer angeben.

Artikel-Nr.  AA124

Teleskoprohr 
maximale Länge 4,5 m, ohne Formring. Zum Nachrüsten von allen 
Schutzhüllen der Ausführung Reißverschluss. Für das Überziehen 
der Schutzhülle ohne Leiter. 1 Stück pro Terrasse notwendig.

     Artikel-Nr.  356041 

ALBATROS 7,0 x 8,0 m
MayTex-Acryl SA 314 033 elfenbein

        NEU!
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Regenrinne 
aus MayTex-Poly oder MayTex-PVC, mit Alurohren zur Stabilisierung, 
nur in Verbindung mit Volant möglich.

Artikel-Nr.  XA141

Befestigung für Seitenbehang und Regenrinne
aus glasfaserverstärktem Kunststoff, pro Speiche 1 Stück erforderlich.

mit 1 Ösenschraube Artikel-Nr.  AA141 01
mit 2 Ösenschrauben Artikel-Nr.  AA141 02

ALBATROS 5,0 x 5,0 m, MayTex-Acryl SA 314 030 hellgrau 
mit Regenrinne XA141, MayTex-Poly M9653 grau
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ALBATROS ZUSATZ-
AUSSTATTUNG

Befestigung für freitragende Regenrinne 
aus Aluminium und Edelstahl, pro Speiche 1 Stück erforderlich.

mit 1 Ösenschraube und 
1 Trägerarm links       Artikel-Nr.  AA150

mit 1 Ösenschraube und  
1 Trägerarm rechts       Artikel-Nr.  AA151

mit 2 Ösenschrauben und  
2 Trägerarmen       Artikel-Nr.  AA152

Schirmmast-Überlänge
Bitte Länge in cm angeben (max. 70 cm).

Schirmmast-Verkürzung
Länge auf Anfrage, abhängig von Schirmgröße.

Gestell-Sonderfarbe
Bitte RAL-Nummer angeben.

Bespannung in MayTex-PVC
ca. 480 g/m² ± 5%.

Seitenbehang
aus MayTex-Poly, siehe ab Seite 192.

ALBATROS 5,0 x 5,0 m, MayTex-Acryl SA 314 030 hellgrau 
mit freitragender Regenrinne, MayTex-Poly M9653 grau

Seitenbehang
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Prallschutz für Schirmmast Ø 100 mm
Machen Sie den Spielraum für Kinder sicherer. Speziell in Kinder-
gärten kann unbeaufsichtigtes und übermütiges Tollen zu Tränen 
führen. Das weiche Dämmmaterial verhindert schmerzhafte Stöße 
bis zu einer Höhe von 90 cm. Bodenbündig montiert bedeckt der 
Aufprallschutz auch das Hülsen-Oberteil und sorgt für einen norm- 
gerechten Einbau. Der Klettverschluss geht über die komplette 
Längsachse. Somit kann sich der Prallschutz über die ganze Länge 
optimal an den Schirmmast anschmiegen. Zudem bildet dieser so 
möglichst wenige harte Kanten und Ecken an denen Kinder sich auf-
schürfen könnten. Aus MayTex-PVC, erhältlich in allen PVC-Farben 
der Stoffkollektion.

Artikel-Nr.  350269

ALBATROS 6,0 x 6,0 m 
MAY-Tex Acryl DA 7560 hellgelb

KINDER-
GARTENSCHIRM

Prospekt-Download unter: 
www.may-online.com/de/download



151

Schmierstoff LubriMay 13 
für Gewindespindel, Inhalt: 100 g.

Artikel-Nr.  350652

Ersatz-Bespannung
Mit einer neuen Bespannung können Sie auf Ihrer Terrasse frische
Akzente setzen.

CleanoMay 13
Hocheffizientes Reiniger-Konzentrat entfernt Fett, Öl, Kohle, Ruß
und anderen hartnäckigen Schmutz von Sonnenschirm-
Bespannung und -Gestell. Einsetzbar auch als Maschinenreiniger,
Küchenreiniger (Zulassung Institut Fresenius für Lebensmittelbe-
reich), Grillreiniger, Planenreiniger und Kunststoffreiniger.
CleanoMay 13 ist ungiftig, biologisch abbaubar, nicht brennbar und
wirkt nicht korrodierend. 1 Liter Konzentrat ergibt 26 Liter Reiniger.

Artikel-Nr.  350848

ALBATROS 5,0 x 5,85 m 
MAY-Tex Acryl SA 314 001 kirschrot
Gestellfarbe RAL 7016

ALBATROS ZUSATZ-
AUSSTATTUNG
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18-kanaliger Funksender
Beim Einsatz mehrerer Schirme. Ermöglicht eine Einzel- sowie Gruppen-
ansteuerung der Schirme. Programmierung im Werk in Absprache. 
18-kanalig. Zum getrennten Bedienen von 18 Schirmen (36 Signale).

              Artikel-Nr.  202106

Handsenderhalter
Passend für Einzelfunksender 202105. Wird an der Wand angeschraubt.

Artikel-Nr.  202115

Einzelfunksender
Beim Einsatz eines Schirmes ausreichend. 1-kanalig. Zum gleichzeitig- 
en Bedienen von einem oder beliebig vielen Schirmen (2 Signale).

Artikel-Nr.  202105

Rohrmotor
Vollständig in den Schirmmast integriert und nicht sichtbar; Inbetrieb-
nahme über Plug & Play; Öffnen und Schließen nach 3 Sekundenlangem 
Betätigen des Funksenders (Schutzfunktion gegen versehentliche 
Aktivierung), Reichweite des Funksenders zu Schirmmast ca. 25 m; 
Ansteuerung ausschließlich über Funk; keine leitungsgebundene 
Ansteuerung (Festverdrahtung) möglich; inkl. Handkurbel für den 
Einsatz im Notfall bei Stromausfall. Die Motoren sind nur in Verbindung 
mit den Befestigungselementen AZ024, AZ120, AZ128, AZ186, AZ194, 
AZ256, AZ257, AZ258, AZ259 oder AZ210 machbar. Kompatibel mit LED-
Beleuchtung, nicht mit Heizstrahlern oder Lautsprechern. 
Anschluss: 230 V~ / 50 Hz.

Artikel-Nr.  202112

Unser Produktvideo finden Sie unter:
https://may.ag/e

ROHR-
MOTOR
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ALBATROS ZUSATZ-
AUSSTATTUNG

ALBATROS 4,5 x 4,5 m, MayTex-Acryl SA 314 362 dunkelgrün 

Handsenderhalter
Passend für 18-kanaligen Funksender 202106. Wird an der Wand 
angeschraubt.

Artikel-Nr.  202116

Wandsender
Der Funksender wird als Festinstallation an der Wand angeschraubt. Direkter 
Sichtkontakt zum Funkempfänger notwendig. Beim Einsatz von einem Schirm 
ausreichend. Zum gleichzeitigen Bedienen von einem oder beliebig vielen Schir-
men (2 Signale).

Artikel-Nr.  202104

Funk-Sendestation
2-kanalige Funk-Sendestation zum Öffnen und Schließen von Rohrmotoren 
per Haus-Automationssystem (z. B. elero, elsner, GIRA, KNX, LOXONE, 
Rademacher oder somfy). Direkter Sichtkontakt zum Funkempfänger notwen-
dig. Steuert 1 oder 2 Schirme bzw. 1 bis 2 Schirmgruppen. 4 Signale; unidirekti-
onal und sequenziell. Einfache Integration durch potentialfreie Schaltkontakte 
(> 3 sec). Kombinierbar mit 18-kanaligem Funksender für eine Einzel- und 
Gruppensteuerung. Input 12 V - 24 V DC oder 230 V~ / 50 Hz.

Artikel-Nr.  202108

Windsensor
Nur zur Unterstützung, bei aufkommendem Wind muss der Betreiber in Eigen-
verantwortung die Schirme schließen und mit einem Zurrgurt sichern. Der 
Windsensor misst die Windgeschwindigkeit und gibt dem Rohrmotor das Signal, 
automatisch die Schirme zu schließen; mit einem einstellbaren Potentiometer 
wird die Sensibilität des Signals gesteuert. Solar- und Funkbetrieb, keine 
Verkabelung notwendig. Wird mit zwei gelieferten Dübeln an einem geeigneten 
Platz befestigt. Die Position sollte an der exponiertesten Lage und nah bei den 
Schirmen sein. Direkter Sichtkontakt zu Funkempfänger notwendig.

Artikel-Nr.  202110
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Stableuchten
warmweiß

Paket A 4  Artikel-Nr. 350957

230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354522

Stromverteilergehäuse 1 350932

Stableuchte warmweiß 13 W 4 202090

Paket A 6  Artikel-Nr. 350958

230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354522

Stromverteilergehäuse 1 350932

Stableuchte warmweiß 13 W 6 202090

Paket A 8  Artikel-Nr. 350959

230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354522

Stromverteilergehäuse 1 350932

Stableuchte warmweiß 13 W 8 202090

Hier sind die gängigsten Varianten zu Komplettpaketen zusammengefasst.

Wählen Sie einen Schirm und eines der aufgeführten Pakete. Ab Seite 178 sind alle notwendigen Informationen

über einzelne Bauteile aufgeführt. Die Pakete sind nur in Verbindung mit den Befestigungselementen AZ024, AZ120, 

AZ128, AZ186, AZ194, AZ256, AZ257, AZ258, AZ259 und AZ210 machbar. Für Schirme bis 30 m² Fläche empfehlen 

wir 4 Leuchten und 4 Heizstrahler. Heizung und Motor sind nicht kombinierbar.

Paket A 10  Artikel-Nr. 350960

230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354522

Stromverteilergehäuse 1 350932

Stableuchte warmweiß 13 W 10 202090

Paket A 12  Artikel-Nr. 350961

230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354522

Stromverteilergehäuse 1 350932

Stableuchte warmweiß 13 W 12 202090
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LED-Beleuchtung 
warmweiß

Paket A 4LED  Artikel-Nr. 350962

230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354522

Stromverteilergehäuse 1 350932

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 4 352187

Paket A 6LED  Artikel-Nr. 350989

230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354522

Stromverteilergehäuse 1 350932

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 6 352187

Paket A 8LED  Artikel-Nr. 350964

12 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354520

Stromverteilergehäuse 1 350932

20-er Netzteil, am / im Haus montiert 1 350271

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 8 352187

Paket A 10LED  Artikel-Nr. 350965

12 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354520

Stromverteilergehäuse 1 350932

20-er Netzteil, am / im Haus montiert 1 350271

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 10 352187

Paket A 12LED  Artikel-Nr. 350966

12 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354520

Stromverteilergehäuse 1 350932

20-er Netzteil, am / im Haus montiert 1 350271

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 12 352187

Um die LED-Leiste warmweiß 
per Smartphone oder Funksender 

zu dimmen, bestellen Sie den 
Bluetooth-Funkdimmer Artikel-Nr. 352888 

sowie ggfs. den Bluetooth-Funksender 
Artikel-Nr. 352890, siehe Seite 186.

ALBATROS ZUSATZ-
AUSSTATTUNG
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LED-Beleuchtung
RGB-ww  

(farbig & warmweiß)

Paket A 4RGB  Artikel-Nr. 352974

230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354522

Stromverteilergehäuse 1 350932

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

Bluetooth-Funkdimmer 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 4 353925

Paket A 6RGB  Artikel-Nr. 352975

230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354522

Stromverteilergehäuse 1 350932

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

Bluetooth-Funkdimmer 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 6 353925

Paket A 8RGB  Artikel-Nr. 352976

12 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354522

Stromverteilergehäuse 1 350932

20-er Netzteil, am/im Haus montiert 1 350271

Bluetooth-Funkdimmer 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 8 353925

Paket A 10RGB  Artikel-Nr. 352977

12 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354520

Stromverteilergehäuse 1 350932

20-er Netzteil, am/im Haus montiert 1 350271

Bluetooth-Funkdimmer 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 10 353925

Paket A 12RGB  Artikel-Nr. 352978

12 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354520

Stromverteilergehäuse 1 350932

20-er Netzteil, am/im Haus montiert 1 350271

Bluetooth-Funkdimmer 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 12 353925

LED-Leiste RGB-ww  
(farbig und warmweiß): 

Informationen zur Farbsteuerung und 
Dimmung per Smartphone oder 

Bluetooth-Funksender 
Artikel-Nr. 352890, siehe Seite 186.
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Infrarot-Heizstrahler

Diese Pakete werden im Standard
fest mit dem Erdkabel verbunden.

Alternativ kann die Steckverbindung
 Artikel-Nr. 200581 eingesetzt werden. 

Paket A 0 4A  Artikel-Nr. 351494

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200566

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, lang (siehe Seite 183) 4 200579

Drehhalter 4 200577

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

Paket A 0 4Z  Artikel-Nr. 351495

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200566

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, kurz (Position bitte angeben) 4 200585

Schwenkstrebe 4 200578

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

Bei den Größen Ø 4 m, Ø 4,5 m, Ø 5 m, Ø 5,5 m, Ø 6 m, Ø 7 m, 3,5 x 3,5 m, 3 x 4 m, 3 x 6 m, 3,5 x 7 m 
mit Volant, 4 x 8 m mit Volant und 5 x 5,85 m mit Volant, weichen Sie bitte auf Paket A 0 4Z aus.

Bei der Größe 4,5 x 5,5 m weichen Sie bitte auf Paket A 0 4A aus.

ALBATROS ZUSATZ-
AUSSTATTUNG

Nicht machbar bei 8-Teiler: 3 x 3 m 3,5 x 3,5 m 4 x 4 m 4,5 x 4,5 m

Nicht machbar bei 8-Teiler: 3 x 3 m 3,5 x 3,5 m 4 x 4 m 4,5 x 4,5 m



158

Infrarot-Heizstrahler 
 + Stableuchten

warmweiß

Paket A 6 4A  Artikel-Nr. 202066

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200566

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, lang (nur an Diagonalspeichen möglich) 4 200579

Drehhalter 4 200577

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

Stableuchte warmweiß 13 W 6 202090

Paket A 8 4A  Artikel-Nr. 350984

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200566

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, lang (nur an Diagonalspeichen möglich) 4 200579

Drehhalter 4 200577

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

Stableuchte warmweiß 13 W 8 202090

Paket A 6 4Z  Artikel-Nr. 350061

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200566

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, kurz (Position bitte angeben) 4 200585

Schwenkstrebe 4 200578

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

Stableuchte warmweiß 13 W 6 202090

Paket A 8 4Z  Artikel-Nr. 350985

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200566

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, kurz (Position bitte angeben) 4 200585

Schwenkstrebe 4 200578

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

Stableuchte warmweiß 13 W 8 202090

Diese Pakete werden im Standard 
fest mit dem Erdkabel verbunden. 

Alternativ kann die Steckverbindung 
 Artikel-Nr. 200581 eingesetzt werden. 

Bei den Größen Ø 4 m, Ø 4,5 m, Ø 5 m, Ø 5,5 m, Ø 6 m, Ø 7 m, 3,5 x 3,5 m, 3 x 4 m, 3 x 6 m, 3,5 x 7 m 
mit Volant, 4 x 8 m mit Volant und 5 x 5,85 m mit Volant, weichen Sie bitte auf Paket A 6 4Z aus.

Bei den Größen Ø 4 m, Ø 4,5 m, Ø 5 m, Ø 5,5 m, Ø 6 m, Ø 7 m, 3,5 x 3,5 m, 3 x 4 m, 3 x 6 m, 3,5 x 7 m 
mit Volant, 4 x 8 m mit Volant und 5 x 5,85 m mit Volant, weichen Sie bitte auf Paket A 8 4Z aus.

Bei der Größe 4,5 x 5,5 m weichen Sie bitte auf Paket A 6 4A aus.

Bei der Größe 4,5 x 5,5 m weichen Sie bitte auf Paket A 8 4A aus.
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Infrarot-Heizstrahler
+ LED-Beleuchtung

warmweiß

Paket A 4LED 4A  Artikel-Nr. 355154

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200566

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, lang (nur an Diagonalspeichen möglich) 4 200579

Drehhalter 4 200577

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 4 352187
Bei den Größen Ø 4 m, Ø 4,5 m, Ø 5 m, Ø 5,5 m, Ø 6 m, Ø 7 m, 3,5 x 3,5 m, 3 x 4 m, 3 x 6 m, 3,5 x 7 m mit 
Volant, 4 x 8 m mit Volant und 5 x 5,85 m mit Volant, weichen Sie bitte auf Paket A 6LED 4Z aus. 

Bei den Größen Ø 4 m, Ø 4,5 m, Ø 5 m, Ø 5,5 m, Ø 6 m, Ø 7 m, 3,5 x 3,5 m, 3 x 4 m, 3 x 6 m, 3,5 x 7 m 
mit Volant, 4 x 8 m mit Volant und 5 x 5,85 m mit Volant, weichen Sie bitte auf Paket A 6LED 4Z aus. 

Bei den Größen Ø 4 m, Ø 4,5 m, Ø 5 m, Ø 5,5 m, Ø 6 m, Ø 7 m, 3,5 x 3,5 m, 3 x 4 m, 3 x 6 m, 3,5 x 7 m mit 
Volant, 4 x 8 m mit Volant und 5 x 5,85 m mit Volant, weichen Sie bitte auf Paket A 8LED 4Z aus. 

Diese Pakete werden im Standard 
fest mit dem Erdkabel verbunden. 

Alternativ kann die Steckverbindung 
Artikel-Nr. 200581 (400 V) mit der 

H1-Steckverbindung Artikel-Nr. 350931 
(12 V) eingesetzt werden.

Um die LED-Leiste warmweiß 
per Smartphone oder Funksender 

zu dimmen, bestellen Sie den 
Bluetooth-Funkdimmer Artikel-Nr. 352888 

sowie ggfs. den Bluetooth-Funksender 
Artikel-Nr. 352890, siehe Seite 186.

ALBATROS ZUSATZ-
AUSSTATTUNG

Paket A 6LED 4A  Artikel-Nr. 350990

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200566

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, lang (nur an Diagonalspeichen möglich) 4 200579

Drehhalter 4 200577

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 6 352187

Paket A 8LED 4A  Artikel-Nr. 350980

12 V + 400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354527

Stromverteilergehäuse 1 200566

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, lang (nur an Diagonalspeichen möglich) 4 200579

Drehhalter 4 200577

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

20-er Netzteil, am / im Haus montiert 1 350271

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 8 352187

Paket A 4LED 4Z  Artikel-Nr. 355155

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200566

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, kurz (Position bitte angeben) 4 200585

Schwenkstrebe 4 200578

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 4 352187
Bei der Größe 4,5 x 5,5 m weichen Sie bitte auf Paket A 4LED 4A aus.
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Bei den Größen Ø 4 m, Ø 4,5 m, Ø 5 m, Ø 5,5 m, Ø 6 m, Ø 7 m, 3,5 x 3,5 m, 3 x 4 m, 3 x 6 m, 3,5 x 7 m mit 
Volant, 4 x 8 m mit Volant und 5 x 5,85 m mit Volant, weichen Sie bitte auf Paket A 6RGB 4Z aus. 

Bei den Größen Ø 4 m, Ø 4,5 m, Ø 5 m, Ø 5,5 m, Ø 6 m, Ø 7 m, 3,5 x 3,5 m, 3 x 4 m, 3 x 6 m, 3,5 x 7 m mit 
Volant, 4 x 8 m mit Volant und 5 x 5,85 m mit Volant, weichen Sie bitte auf Paket A 6RGB 4Z aus. 

Paket A 4RGB 4A  Artikel-Nr. 355156

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200566

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, lang (nur an Diagonalspeichen möglich) 4 200579

Drehhalter 4 200577

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

Bluetooth-Funkdimmer 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 4 353925

Paket A 6RGB 4A  Artikel-Nr. 352990

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200566

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, lang (nur an Diagonalspeichen möglich) 4 200579

Drehhalter 4 200577

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

Bluetooth-Funkdimmer 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 6 353925

LED-Leiste RGB-ww  
(farbig und warmweiß): 

Informationen zur Farbsteuerung und 
Dimmung per Smartphone oder 

Bluetooth-Funksender 
Artikel-Nr. 352890, siehe Seite 186.

Infrarot-Heizstrahler 
+ LED-Beleuchtung

RGB-ww  
(farbig & warmweiß)

Diese Pakete werden im Standard
fest mit dem Erdkabel verbunden.

Alternativ kann die Steckverbindung
 Artikel-Nr. 200581 (400 V) mit der 

H1-Steckverbindung Artikel-Nr. 350931 
(12 V) eingesetzt werden. 

Paket A 6LED 4Z  Artikel-Nr. 350991

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200566

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, kurz (Position bitte angeben) 4 200585

Schwenkstrebe 4 200578

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 6 352187

Paket A 8LED 4Z  Artikel-Nr. 350981

12 V + 400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354527

Stromverteilergehäuse 1 200566

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, kurz (Position bitte angeben) 4 200585

Schwenkstrebe 4 200578

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

20-er Netzteil, am / im Haus montiert 1 350271

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 8 352187

Infrarot-Heizstrahler
+ LED-Beleuchtung

warmweiß

Diese Pakete werden im Standard 
fest mit dem Erdkabel verbunden. 

Alternativ kann die Steckverbindung 
Artikel-Nr. 200581 (400 V) mit der 

H1-Steckverbindung Artikel-Nr. 350931 
(12 V) eingesetzt werden.

Um die LED-Leiste warmweiß 
per Smartphone oder Funksender 

zu dimmen, bestellen Sie den 
Bluetooth-Funkdimmer Artikel-Nr. 352888 

sowie ggfs. den Bluetooth-Funksender 
Artikel-Nr. 352890, siehe Seite 186.

Bei der Größe 4,5 x 5,5 m weichen Sie bitte auf Paket A 6LED 4A aus.

Bei der Größe 4,5 x 5,5 m weichen Sie bitte auf Paket A 8LED 4A aus.
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Bei den Größen Ø 4 m, Ø 4,5 m, Ø 5 m, Ø 5,5 m, Ø 6 m, Ø 7 m, 3,5 x 3,5 m, 3 x 4 m, 3 x 6 m, 3,5 x 7 m mit 
Volant, 4 x 8 m mit Volant und 5 x 5,85 m mit Volant, weichen Sie bitte auf Paket A 8RGB 4Z aus.

Paket A 8RGB 4A  Artikel-Nr. 352993

12 V + 400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354527

Stromverteilergehäuse 1 200566

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, lang (nur an Diagonalspeichen möglich) 4 200579

Drehhalter 4 200577

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

20-er Netzteil, am/im Haus montiert 1 350271

Bluetooth-Funkdimmer 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 8 353925

Paket A 6RGB 4Z  Artikel-Nr. 352991

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 350526

Stromverteilergehäuse 1 200566

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, kurz (Position angeben) 4 200585

Schwenkstrebe 4 200578

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

Bluetooth-Funkdimmer 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 6 353925

Paket A 4RGB 4Z  Artikel-Nr. 355157

400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354526

Stromverteilergehäuse 1 200566

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, kurz (Position angeben) 4 200585

Schwenkstrebe 4 200578

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

6-er Netzteil, im Schirm integriert 1 351920

Bluetooth-Funkdimmer 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 4 353925

Paket A 8RGB 4Z  Artikel-Nr. 352994

12 V + 400 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354527

Stromverteilergehäuse 1 200566

Automatischer Hilfsabschalter 1 202051

Verkabelung, kurz (Position angeben) 4 200585

Schwenkstrebe 4 200578

Infrarot-Heizstrahler (RAL 9010 oder 9006) 4 200430

20-er Netzteil, am/im Haus montiert 1 350271

Bluetooth-Funkdimmer 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 8 353925

ALBATROS ZUSATZ-
AUSSTATTUNG

Bei der Größe 4,5 x 5,5 m weichen Sie bitte auf Paket A 4RGB 4A aus.

Bei der Größe 4,5 x 5,5 m weichen Sie bitte auf Paket A 6RGB 4A aus.

Bei der Größe 4,5 x 5,5 m weichen Sie bitte auf Paket A 8RGB 4A aus.
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Paket A 4LED M  Artikel-Nr. 350967

12 V + 230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

H1-MAY-Steckverbindung 1 350931

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354523

Stromverteilergehäuse 1 350932

6-er Netzteil, am / im Haus montiert 1 351920

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 4 352187

Rohrmotor (Funk) 1 202112

Rohrmotor: Der Funksender ist 
separat zu bestellen, siehe Seite 152.

Paket A 6LED M  Artikel-Nr. 350968

12 V + 230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

H1-MAY-Steckverbindung 1 350931

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354523

Stromverteilergehäuse 1 350932

6-er Netzteil, am / im Haus montiert 1 351920

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 6 352187

Rohrmotor (Funk) 1 202112

Paket A 8LED M  Artikel-Nr. 350969

12 V + 230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

H1-MAY-Steckverbindung 1 350931

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354523

Stromverteilergehäuse 1 350932

20-er Netzteil, am / im Haus montiert 1 350271

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 8 352187

Rohrmotor (Funk) 1 202112

Um die LED-Leiste warmweiß 
per Smartphone oder Funksender 

zu dimmen, bestellen Sie den 
Bluetooth-Funkdimmer Artikel-Nr. 352888 

sowie ggfs. den Bluetooth-Funksender 
Artikel-Nr. 352890, siehe Seite 186.

Rohrmotor
+ LED-Beleuchtung 

warmweiß

Rohrmotor Paket A 0 M  Artikel-Nr. 353015

230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

Rohrmotor (Funk) 1 202112

Stromverteilergehäuse 1 350932

Der Funksender ist separat 
zu bestellen, siehe Seite 152.
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Paket A 10LED M  Artikel-Nr. 350970

12 V + 230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

H1-MAY-Steckverbindung 1 350931

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354523

Stromverteilergehäuse 1 350932

20-er Netzteil, am / im Haus montiert 1 350271

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 10 352187

Rohrmotor (Funk) 1 202112

Paket A 4RGB M  Artikel-Nr. 352979

12 V + 230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

H1-MAY-Steckverbindung 1 350931

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354523

Stromverteilergehäuse 1 350932

6-er Netzteil, am / im Haus montiert 1 351920

Bluetooth-Funkdimmer 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 4 353925

Rohrmotor (Funk) 1 202112

Paket A 6RGB M  Artikel-Nr. 352980

12 V + 230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

H1-MAY-Steckverbindung 1 350931

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354523

Stromverteilergehäuse 1 350932

6-er Netzteil, am / im Haus montiert 1 351920

Bluetooth-Funkdimmer 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 6 353925

Rohrmotor (Funk) 1 202112

Paket A 12LED M  Artikel-Nr. 350971

12 V + 230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

H1-MAY-Steckverbindung 1 350931

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354523

Stromverteilergehäuse 1 350932

20-er Netzteil, am / im Haus montiert 1 350271

LED-Leiste warmweiß, ohne Punktoptik 12 352187

Rohrmotor (Funk) 1 202112

ALBATROS ZUSATZ-
AUSSTATTUNG

Rohrmotor
+ LED-Beleuchtung 

RGB-ww
(farbig & warmweiß)

Rohrmotor: Der Funksender ist 
separat zu bestellen, siehe Seite 152.

LED-Leiste RGB-ww  
(farbig und warmweiß): 

Informationen zur Farbsteuerung und 
Dimmung per Smartphone oder 

Bluetooth-Funksender 
Artikel-Nr. 352890, siehe Seite 186.
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Paket A 10RGB M  Artikel-Nr. 352982

12 V + 230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

H1-MAY-Steckverbindung 1 350931

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354523

Stromverteilergehäuse 1 350932

20-er Netzteil, am/im Haus montiert 1 350271

Bluetooth-Funkdimmer 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 10 353925

Rohrmotor (Funk) 1 202112

Paket A 12RGB M  Artikel-Nr. 352983

12 V + 230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

H1-MAY-Steckverbindung 1 350931

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354523

Stromverteilergehäuse 1 350932

20-er Netzteil, am/im Haus montiert 1 350271

Bluetooth-Funkdimmer 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 12 353925

Rohrmotor (Funk) 1 202112

Paket A 8RGB M  Artikel-Nr. 352981

12 V + 230 V-Anschluss. Paket beinhaltet: Stück Artikel-Nr.

W-MAY-Steckverbindung 3-polig 1 352422

H1-MAY-Steckverbindung 1 350931

Stromzufuhr durch Schirmmast 1 354523

Stromverteilergehäuse 1 350932

20-er Netzteil, am/im Haus montiert 1 350271

Bluetooth-Funkdimmer 1 352888

LED-Leiste RGB-ww (farbig und warmweiß) 8 353925

Rohrmotor (Funk) 1 202112
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ALBATROS ZUSATZ-
AUSSTATTUNG

ALBATROS 5,0 x 5,85 m
MayTex-Acryl SA 314 010 weiß
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Standrahmen 
Rahmengröße 112 x 112 cm, Gesamthöhe 46 cm, Rahmenhöhe 
x = 9 cm, Gewicht ca. 60 kg, feuerverzinkt, serienmäßig abschließ-
bar mit Diebstahlsicherung (nicht bei Schirmen mit Rohrmotor). 
Passend für XZ49 oder handelsübliche Betonplatten 50 x 50 x 5 cm 
(an einer Ecke anschneiden).

Artikel-Nr.  AZ111

Standrahmen mit Schrägausgleich 
inkl. 8 Stellschrauben, Rahmengröße 112 x 112 cm, Gesamthöhe 
48 cm, max. 53 cm, Gewicht ca. 63 kg, feuerverzinkt, serienmäßig 
abschließbar mit Diebstahlsicherung (nicht bei Schirmen mit Rohr-
motor). Passend für XZ49 oder handelsübliche Betonplatten 
50 x 50 x 5 cm (an einer Ecke anschneiden).

Artikel-Nr.  AZ112

Standrahmen mit Klappscharnier
Gesamthöhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Terrassenboden
festgelegt, inkl. 8 Stellschrauben, Rahmengröße 112 x 112 cm, 
Gewicht ca. 74 kg, feuerverzinkt, serienmäßig abschließbar mit Dieb-
stahlsicherung inkl. Abdeckscheibe für Winterabdeckung.  
Passend für XZ49 oder handelsübliche Betonplatten 50 x 50 x 5 cm 
(an einer Ecke anschneiden).
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 8,5 cm, x = 24 cm, y = 27,3 cm.

Artikel-Nr.  AZ210
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ALBATROS – 
mobile Befestigungselemente

Standrahmen mit Füßen
für Transport mit Gabelstapler oder Hubwagen, 8 Stellschrauben 
ermöglichen zudem einen Schrägausgleich von je 4 cm, Rahmen-
größe 112 x 112 cm, Fußhöhe y = 10 bis 14 cm, Gesamthöhe 56 cm, 
max. 60 cm, Gewicht ca. 63 kg, feuerverzinkt, serienmäßig abschließ- 
bar mit Diebstahlsicherung (nicht bei Schirmen mit Rohrmotor). 
Passend für XZ49 oder handelsübliche Betonplatten 50 x 50 x 5 cm 
(an einer Ecke anschneiden).

Artikel-Nr.  AZ116

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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ALBATROS – 
mobile Befestigungselemente

Betonplatten mit angeschnittener Ecke 
1 Satz = 4 Stück je 50 x 50 x 5 cm. Angeschnittene Ecke 70 mm x 45o. 
Einzelgewicht ca. 30 kg, Gesamtgewicht ca. 120 kg.

Artikel-Nr.  XZ49

Stahlplatten mit angeschnittener Ecke 
1 Satz = 4 Stahlplatten je 50 x 50 x 1,2 cm. Angeschnittene Ecke 
70 mm x 45o. Einzelgewicht ca. 29 kg, Gesamtgewicht ca. 116 kg.

Artikel-Nr.  XZ51

ALBATROS BEFESTIGUNGS- 
ELEMENTE
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ALBATROS – 
mobile Befestigungselemente

Standplatte mit Klappscharnier
1-lagig, 4 Stahlplatten, werden vor Ort zusammengeschraubt, 
schwerstes Bauteil ca. 63 kg, Grundfläche 147 x 147 cm, 
Stahlplattendicke x = 15 mm, feuerverzinkt, serienmäßig 
abschließbar mit Diebstahlsicherung. Gewicht ca. 277 kg,
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 8,5 cm.

Artikel-Nr.  AZ246

Standplatte mit Klappscharnier
2-lagig, 8 Stahlplatten, werden vor Ort zusammengeschraubt, 
schwerstes Bauteil ca. 63 kg, Grundfläche 147 x 147 cm, 
Stahlplattendicke x = 15 mm, Aufbauhöhe 2 Lagen Stahlplatten 
y = 30 mm, feuerverzinkt, serienmäßig abschließbar mit 
Diebstahlsicherung. Gewicht ca. 526 kg,
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 8,5 cm.

Artikel-Nr.  AZ247

Standplatte mit Klappscharnier
3-lagig, 12 Stahlplatten, werden vor Ort zusammengeschraubt, 
schwerstes Bauteil ca. 63 kg, Grundfläche 147 x 147 cm, 
Stahlplattendicke x = 15 mm, Aufbauhöhe 3 Lagen Stahlplatten 
y = 45 mm, feuerverzinkt, serienmäßig abschließbar mit 
Diebstahlsicherung. Gewicht ca. 775 kg,
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 8,5 cm.

Artikel-Nr.  AZ248

Standplatte mit Klappscharnier
4-lagig, 16 Stahlplatten, werden vor Ort zusammengeschraubt, 
schwerstes Bauteil ca. 63 kg, Grundfläche 147 x 147 cm, 
Stahlplattendicke x = 15 mm, Aufbauhöhe 4 Lagen Stahlplatten 
y = 60 mm, feuerverzinkt, serienmäßig abschließbar mit 
Diebstahlsicherung. Gewicht ca. 1024 kg,
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 8,5 cm.

Artikel-Nr.  AZ249

Antirutschmatten
1 Satz = 4 Stück, je 73 x 73 cm, passend zu den Stahlplatten der 
Befestigungselemente AZ246, AZ247, AZ248, AZ249, AZ256, AZ257 
AZ258 und AZ259. Erhöht den Reibungskoeffizient zwischen Stahl-
platte und Bodenbelag (Holz, Betonplatten, Asphalt), verringert so 
das Verrutschen bei Wind. Farbe schwarz, x = 3 mm.

Artikel-Nr.  352789

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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ALBATROS BEFESTIGUNGS- 
ELEMENTE

ALBATROS 5,5 x 5,5 m
MayTex-Acryl DA 8779 olivebraun
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Betonständer 995 kg für Schirme ohne Elektrik
Formschöner Betonständer für alle Standorte, an denen keine statio-
näre Installation möglich ist. Die glatte Sichtbeton-Oberfläche kann 
als Sitzfläche verwendet, oder optisch passend zum Inventar vom ört-
lichen Schreiner überbaut werden. Praktische Aussparungen ermög-
lichen den Transport mit einem Gabelstapler oder Hubwagen. 
4 Stellschrauben bieten einen Schrägausgleich von 4 cm Höhenun-
terschied, y = 4,5 bis 8,5 cm. Betonhöhe x = 47,5 cm, z = 7 cm, Gesamt-
höhe min. 88 cm, max. 92 cm, Grundfläche 110 x 110 cm. Inklusive 
Bewehrung.

Da der ALBATROS-Schirmmast auf der Oberfläche des Betonständers 
aufsteht, erhöhen sich alle Höhenangaben um min. 48,5 cm, max. 
52,5 cm. Das genaue Maß kann durch 4 Stellschrauben individuell 
eingestellt werden.

Hülsen-Oberteil: Einbetonierter Ankerfuß AZ120 mit Klappscharnier, ist 
im Lieferumfang enthalten, feuerverzinkt, serienmäßig abschließbar mit 
Diebstahlsicherung, ohne Abdeckscheibe für Winterabdeckung. 

Der Schirm benötigt min. 60 cm Bodenfreiheit (Maß F aus Katalog), 
damit die Speichenenden beim Abklappen während der Montage nicht 
vom Betonständer beschädigt werden, ggf. Schirmmast-Überlänge 
bestellen. 

Beachten Sie die Mindest-Ballastangaben pro Schirmgröße. Bei der 
Anlieferung durch den Spediteur muss ein Gabelstapler bereit stehen.

                  Artikel-Nr.  AZ361

NEU!
ALBATROS 6,0 x 6,0 m

MayTex-Acryl SA 314 014 mandarin

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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ALBATROS – 
stationäre Befestigungselemente

Betonständer 995 kg für Schirme mit Elektrik
Betonständer analog AZ361. Der zusätzlich integrierte Kabelkanal 
ermöglicht den flexiblen Anschluss von Strom und Lautsprecherka-
beln.

Der Kabelkanal ist bündig an der Unterseite verschraubt. Eine 
Beschädigung durch einen Gabelstapler oder Hubwagen beim 
Transport ist somit ausgeschlossen. Der Kabelkanal kann vor Ort 
abgeschraubt, um 90° gedreht und wieder angeschraubt werden. 
Die Ausrichtung zum Klappscharnier kann so flexibel festgelegt 
werden.

Die Stromzufuhr vom elektrischen Netz bis zur Verteilerdose erfolgt 
durch den örtlichen Elektriker, ein spezieller Abschluss ermöglicht 
die bauseitige Zugentlastung durch Kabelverschraubung. Wir emp-
fehlen nach Möglichkeit die Leitung unterirdisch zu verlegen oder 
durch eine Kabelbrücke zu schützen.
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 8,5 cm.

Artikel-Nr.  AZ371

ALBATROS BEFESTIGUNGS- 
ELEMENTE

        NEU!

integrierte Aufputzdose
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ALBATROS – 
stationäre Befestigungselemente

Ankerfuß zum Einbetonieren mit Klappscharnier
zweiteilig, serienmäßig abschließbar mit Diebstahlsicherung, feuer-
verzinkt, Gewicht 20,5 kg, inkl. Abdeckscheibe für Winterabdeckung.
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 8,5 cm. 
w = Bohrung für Erdkabel Ø 1,3 cm.
a = 36 cm, b = 41 cm, x = 24 cm, y = 27,3 cm, z = 14,5 cm

Artikel-Nr.  AZ120

Optionen für AZ120: 
feuerverzinkt mit zusätzlicher Pulverbeschichtung

AZ120 Hülsen-Oberteil, Standardlänge

Optionen für AZ120: 
feuerverzinkt

AZ120 Hülsen-Unterteil, ÜberlängeAZ120 Hülsen-Oberteil, Überlänge

Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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ALBATROS – 
stationäre Befestigungselemente

Ankerplatte zum Aufdübeln mit Klappscharnier
zweiteilig, serienmäßig abschließbar mit Diebstahlsicherung, 
feuerverzinkt, Gewicht ca. 22 kg. Schirm vor Ort mit Oberteil der 
Ankerplatte vorbohren. Zwei Packungen der Schwerlast-Anker- 
bolzen (Artikel-Nr. 200900) notwendig,
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 8,5 cm,
a = 37,5 cm, x = 34 cm, y = 37,5 cm, t = 1,2 cm, z = Ø 1,8 cm

Artikel-Nr.  AZ024

Ankerplatte zum Aufdübeln mit Klappscharnier 
Gesamthöhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Terrassenboden
festgelegt, zweiteilig, serienmäßig abschließbar mit Diebstahlsiche-
rung, feuerverzinkt, Dübelplatte 50 x 50 cm, Gewicht ca. 44 kg, inkl. 
Abdeckscheibe für Winterabdeckung. Schirm vor Ort mit Oberteil
der Ankerplatte vorbohren.
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 8,5 cm.
Zwei Packungen der Schwerlast-Ankerbolzen (Artikel-Nr. 200900) 
notwendig.

Artikel-Nr.  AZ128 au
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ALBATROS BEFESTIGUNGS- 
ELEMENTE
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Schwerlast-Ankerbolzen
Gewindestange mit Mutter passend für AZ024, AZ128, AZ186 und 
AZ194 (2 Packungen notwendig); zugelassen für gerissenen und 
ungerissenen Beton B25 bis B55 bzw. C20/25 bis C50/60, sowie für 
Beton B15 und Naturstein mit dichtem Gefüge; Betonbohrung
Ø 16 x 115 mm. Aus Edelstahl A4, Paket mit 4 Stück. Europäische 
Technische Zulassung ETA-05/0069.

Artikel-Nr.  200900

Flachdach-Ankerplatte zum Aufdübeln mit Klappscharnier
Warmdachaufbau, systemgerechter Anschluss auf ein Flachdach mit 
Flüssigkunststoff, Gesamthöhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum 
Flachdachboden festgelegt, Oberteil abschraubbar, serienmäßig ab-
schließbar mit Diebstahlsicherung, feuerverzinkt, Dübelplatte  
50 x 50 cm, Gewicht ca. 65 kg, inkl. Abdeckscheibe für Winterab-
deckung. Schirm vor Ort mit Oberteil der Ankerplatte vorbohren. 
Zwei Packungen der Schwerlast-Ankerbolzen (Artikel-Nr. 200900) 
notwendig, v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 8,5 cm,
x = 24 cm, y = 27,3 cm.

Artikel-Nr.  AZ186

ALBATROS –
stationäre Befestigungselemente
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Flachdach-Ankerplatte zum Aufdübeln mit Klappscharnier
Warmdachaufbau, Los- Festflanschkonstruktion, bitumenverklebte 
Abdichtung und Kunststoff-Dach- und Dichtungsbahnen; Gesamthö-
he wird auftragsbezogen ebenerdig zum Flachdachboden festgelegt, 
Dübelplatte 50 x 50 cm. Oberteil abschraubbar, serienmäßig ab-
schließbar mit Diebstahlsicherung, feuerverzinkt, Gewicht ca.  
65 kg, inkl. Abdeckscheibe für Winterabdeckung. Schirm vor Ort mit 
Oberteil der Ankerplatte verbohren. Zwei Packungen der Schwer-
last-Ankerbolzen (Artikel-Nr. 200900) notwendig, 
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 8,5 cm, x = 24 cm, y = 27,3 cm.

Artikel-Nr.  AZ194
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Änderungen an der Konstruktion bleiben im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten.
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ALBATROS – 
stationäre Befestigungselemente

Standplatte mit Klappscharnier
Gesamthöhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Terrassenboden
festgelegt, 1-lagig, 4 Stahlplatten, werden vor Ort zusammenge-
schraubt, schwerstes Bauteil ca. 63 kg, Grundfläche 147 x 147 cm,
Stahlplattendicke x = 15 mm, Oberteil abschraubbar, serienmäßig 
abschließbar mit Diebstahlsicherung, feuerverzinkt, Gewicht  
ca. 322 kg, inkl. Abdeckscheibe für Winterabdeckung, 
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 8,5 cm, y =  40 cm.

Artikel-Nr.  AZ256

Standplatte mit Klappscharnier
Gesamthöhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Terrassenboden 
festgelegt, 2-lagig, 8 Stahlplatten, werden vor Ort zusammenge-
schraubt, schwerstes Bauteil ca. 63 kg, Grundfläche 147 x 147 cm, 
Stahlplattendicke x = 15 mm, Oberteil abschraubbar, serienmäßig 
abschließbar mit Diebstahlsicherung, feuerverzinkt, Gewicht  
ca. 568 kg, inkl. Abdeckscheibe für Winterabdeckung,
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 8,5 cm, y =  40 cm.

Artikel-Nr.  AZ257

Standplatte mit Klappscharnier
Gesamthöhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Terrassenboden 
festgelegt, 3-lagig, 12 Stahlplatten, werden vor Ort zusammenge-
schraubt, schwerstes Bauteil ca. 63 kg, Grundfläche 147 x 147 cm, 
Stahlplattendicke x = 15 mm, Oberteil abschraubbar, serienmäßig 
abschließbar mit Diebstahlsicherung, feuerverzinkt, Gewicht  
ca. 817 kg, inkl. Abdeckscheibe für Winterabdeckung,
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 8,5 cm, y =  40 cm.

Artikel-Nr.  AZ258
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Diebstahlsicherung
Vorhängeschloss und Dorn, aus Edelstahl. Passend für Schirmmast 
Ø 100 mm, zum Nachrüsten.

Artikel-Nr.  200826

ALBATROS BEFESTIGUNGS- 
ELEMENTE

    NEU!
Standplatte mit Klappscharnier
Gesamthöhe wird auftragsbezogen ebenerdig zum Terrassenboden 
festgelegt, 4-lagig, 16 Stahlplatten, werden vor Ort zusammenge-
schraubt, schwerstes Bauteil ca. 63 kg, Grundfläche 147 x 147 cm, 
Stahlplattendicke x = 15 mm, Oberteil abschraubbar, serienmäßig 
abschließbar mit Diebstahlsicherung, feuerverzinkt, Gewicht  
ca. 1066 kg, inkl. Abdeckscheibe für Winterabdeckung, 
v = Durchgangsbohrung für Elektrik Ø 8,5 cm, y =  40 cm.

Artikel-Nr.  AZ259
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ALBATROS 4,0 x 5,0 m
MayTex-Acryl SA 314 347 rubinrot




















































































